
ПЛАМЯ
Общественно-политическая газета Каменского городского округа

Газета издается с 1965 года                №22 (6844)                22 марта 2017 года

ВЫЗОВ
ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ 

С МОБИЛЬНЫХ ТЕЛЕФОНОВ:
«МТС»: 901 или 010; «Мотив»: 

901; «Билайн»: 112 или 001 (по-
жарная), 002 (полиция), 003 
(скорая); «Мегафон» и «Ютел»: 
010 или 011 (пожарная), 012 
(полиция), 013 (скорая).

Единая дежурно-диспетчер-
ская служба по Каменскому го-
родскому округу – 32-26-45.

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА  КАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
 ШЕСТОЙ  СОЗЫВ

Четвертое  заседание
РЕШЕНИЕ № 79        

16 марта 2017 года 
О внесении изменений и дополнений в Решение Думы Камен-

ского городского округа от 22.12.2016 г. № 32  «О бюджете 
муниципального образования «Каменский городской округ» на 
2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» 

Заслушав и обсудив представленный Главой муниципального 
образования  «Каменский городской округ» проект уточненного  
бюджета муниципального образования «Каменский городской округ» 
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 год, в соответствии с  
Бюджетным  кодексом Российской Федерации,  руководствуясь Фе-
деральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации  местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Свердловской области от 19.12.2016 года № 131-ОЗ «Об 
областном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 го-
дов», Уставом муниципального образования «Каменский городской 
округ», Положением «О бюджетном процессе в муниципальном об-
разовании «Каменский городской округ», утвержденным Решением 
Думы Каменского городского округа от 27.03.2014 года № 212 (в ред. 
Решений Думы Каменского городского округа от 19.03.2015 г. № 314, 
от 15.10.2015 года № 395, от 12.11.2015 года № 402, от 28.07.2016 
года № 505)  Дума Каменского городского округа Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Решение Думы Каменского городского округа от 
22.12.2016г. № 32 «О бюджете муниципального образования «Камен-
ский городской округ» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 
годов» следующие изменения и дополнения: 

1.1. подпункт  1 подпункта 1.1 пункта 1 Решения изложить в новой 
редакции:

«1) на 2017 год в сумме 1085743,8 тысяч рублей, в т. ч. объем меж-
бюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в форме  дотаций   244636,0 тысяч 
рублей, субсидий  103964,7 тысяч рублей субвенций   345235,9 тысяч 
рублей, иные межбюджетные трансферты  86,7 тысяч рублей, возврат 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет -4760,0 тысяч рублей»;

1.2. в подпункте 1  подпункта 1.2  пункта 1 Решения число 
«1033732,0» заменить на число «1115867,0» тысяч рублей;

1.3. подпункт 1 подпункта 1.3 пункта 1 Решения изложить в новой 
редакции:

«1) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 
2017 год в сумме 30123,2 тысячи рублей, в том числе:

- получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы РФ в сумме (+ 11702,0) тысячи рублей;

- погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов 
бюджетной системы РФ в сумме   (-2702,0) тысячи рублей;

- остатки средств на счетах финансового управления в сумме 
(+21123,2) тысяч рублей;

- исполнение муниципальных гарантий (-25000,0) тысяч рублей;
- возврат бюджетных кредитов и гарантий в сумме (+25000,0) тысяч  

рублей».
1.4. в подпункте 1 подпункта  1.4.  пункта 1 Решения число 

«76040,0» заменить на число «75573,0» тысяч рублей;
1.5. в подпункте 1 подпункта  1.5.  пункта 1 Решения число 

«43888,0» заменить на число «53440,4» тысяч рублей;
1.6. в подпункте 1 подпункта  1.8.  пункта 1 Решения число «25,0» 

заменить на число «100,0» тысяч рублей;
1.7. в подпункте 1 подпункта  1.9.  пункта 1 Решения число 

«30000,0» заменить на число «11600,0» тысяч рублей;
1.8. в подпункте 1 подпункта  1.10  пункта 1 Решения число 

«980164,5» заменить на число  « 1028906,0» тысяч рублей;
1.9. в подпункте 1 подпункта  1.11  пункта 1 Решения число 

«14569,0» заменить на число  16230,0» тысяч рублей;
2.0. подпункт 1.12 пункта 1 Решения изложить в новой редакции:
«1.12. Фонд софинансирования социальных расходов  сумме  

6402,6 тысячи рублей, в т.ч.:
-на капитальный ремонт, приведение в соответствие с требования-

ми пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и 
помещений, в которых размещается муниципальный загородный оз-
доровительный лагерь «Колосок», в рамках подпрограммы «Развитие 
системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей 
в МО «Каменский городской округ»- 1450,0 тысяч рублей;

-на организацию отдыха и оздоровление детей, в рамках подпро-
граммы «Развитие системы дополнительного образования, отдыха 
и оздоровления детей в МО «Каменский городской округ»- 4452,6 
тысяч рублей;

- на создание в общеобразовательных организациях располо-
женных в сельской местности условий для занятия физкультурой и 
спортом  в рамках подпрограммы  «Укрепление и развитие матери-
ально-технической базы образовательных учреждений в МО Камен-
ский городской округ» в сумме 500,0 тысяч рублей.

1.10. Подпункт 2.2 пункта 2 Решения. Приложение 2  изложить в 
новой редакции (прилагается);

1.11. Подпункт 2.5. пункта 2 Решения. Приложение 5  изложить в 
новой редакции (прилагается);

1.12. Подпункт 2.7. пункта 2 Решения. Приложение 7  изложить в 
новой редакции (прилагается);

1.13. Подпункт 2.9 пункта 2 Решения. Приложение 9  изложить в 
новой редакции (прилагается);

1.14. Подпункт 2.11 пункта 2 Решения. Приложение 11  изложить в 
новой редакции (прилагается);

1.15. Подпункт 2.14 пункта 2 Решения. Приложение 14  изложить в 
новой редакции (прилагается);

1.16. Подпункт 2.16 пункта 2 Решения. Приложение 16  изложить в 
новой редакции (прилагается);

2.Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя» и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования «Камен-
ский городской округ» и  на официальном сайте  Думы муниципаль-
ного образования «Каменский городской округ».

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на посто-
янный Комитет Думы Каменского городского округа по экономической 
политике, бюджету и налогам (Лисицина Г.Т.).

Глава Каменского городского округа С.А. Белоусов
Председатель Думы Каменского городского округа 

В.И. Чемезов

Приложение 2
Свод доходов  бюджета городского округа на 2017 год

24 000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,
находящихся в государственной и
муниципальной собственности

41526,6
25 000 1 16 00000 00 0000 140 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 38,8
26 000 1 16 23000 00 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев 2,0
27 000 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за

нарушение законодательства Российской
Федерации о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и
муниципальных нужд 36,8

28 000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
4,1

29 000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы
4,1

30 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 689163,3
31 000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 693923,3

32 000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации 244636,0

33 000 2 02 15001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на
выравнивание бюджетной обеспеченности

244636,0
34 000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации (межбюджетные
субсидии) 103964,7

35 000 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов 103964,7

36 000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов
Российской Федерации и муниципальных
образований 345235,9

37 000 2 02 30022 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов
на предоставление гражданам субсидий на
оплату жилого помещения и
коммунальных услуг 7413,0

38 000 2 02 30024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов
на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации 

69152,0
39 000 2 02 35118 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов

на осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

1378,9
40 000 2 02 35250 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов

на оплату жилищно-коммунальных услуг
отдельным категориям граждан

14968,0
41 000 2 02 39999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских

округов 252324,0
42 000 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты

86,7
43 000 2 02 49999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам городских
округов

86,7
44 000 2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и

иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых
лет -4760,0

45 000 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий,
субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов
городских округов -4760,0

46 ИТОГО ДОХОДОВ 1085743,8

Но-
мер 
стро-
ки

Код классификации 
доходов бюджета

Наименование доходов бюджета Сумма, 
в тысячах рублей

1 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 396580,5

2 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 175630,0
3 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 175630,0
4 000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 25921,0

5 000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам
(продукции), производимым на
территории Российской Федерации 25921,0

6 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 8446,0
7 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением

упрощенной системы налогообложения

1558,0
8 000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для

отдельных видов деятельности 5673,0
9 000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 672,0

10 000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением
патентной системы налогообложения

543,0
11 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 17293,0
12 000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 6706,0
13 000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 10587,0
14 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

16104,5
15 000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной

либо иной платы за передачу в возмездное
пользование государственного и
муниципального имущества (за
исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также
имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных) 16104,5

16 000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 11772,0

17 000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 11772,0

18 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

28188,5
19 000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ)

27765,5
20 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 

государства 423,0
21 000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 113182,6

22 000 1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 35,4
23 000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества,

находящегося в государственной и
муниципальной собственности (за
исключением движимого имущества
бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных) 71620,6

24 000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,
находящихся в государственной и
муниципальной собственности

41526,6 Приложение 5
Распределение бюдженых ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Каменского городского округа и непрограммным направлениям деятельности) 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2017 год

Номер 
строки

Код
раздела, 

подраздела

Код
целевой
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов Сумма,
в тысячах 
рублей

1 2 3 4 5 6
1 Всего расходов 1 115 867,0
2 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 154 890,9

3 0102
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 1 592,0

4 0102 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 
года" 1 592,0

5 0102 01О0000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие 
Каменского городского округа до 2020 года и прочие мероприятия» 1 592,0

6 0102 01О0121010 Содержание Главы муниципального образования 1 592,0

7 0102 01О0121010 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 1 592,0

8 0102 01О0121010 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 592,0

9 0103

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 3 172,0

10 0103 7200000000 Непрограммные направления деятельности 3 172,0
11 0103 7200121020 Председатель представительного органа муниципального образования 1 065,0

12 0103 7200121020 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 1 065,0

13 0103 7200121020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 065,0

14 0103 7200121040
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный 
аппарат) 2 107,0

15 0103 7200121040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 1 534,3

16 0103 7200121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 534,3

17 0103 7200121040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 571,5

18 0103 7200121040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 571,5

19 0103 7200121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,2
20 0103 7200121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,2

21 0104

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 58 260,4

22 0104 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 
года" 47 430,8

23 0104 01О0000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие 
Каменского городского округа до 2020 года и прочие мероприятия» 47 430,8

24 0104 01О0221040
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный 
аппарат) 25 459,2

25 0104 01О0221040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 20 198,8

26 0104 01О0221040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 20 198,8

27 0104 01О0221040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5 259,4

28 0104 01О0221040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5 259,4

29 0104 01О0221040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0
30 0104 01О0221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0

31 0104 01О0321050
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (территориальные 
органы) 21 971,6

32 0104 01О0321050 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 15 681,6

33 0104 01О0321050 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 15 681,6

34 0104 01О0321050 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 6 289,2

35 0104 01О0321050 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 6 289,2

36 0104 01О0321050 800 Иные бюджетные ассигнования 0,8
37 0104 01О0321050 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,8

38 0104 0200000000

Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью, 
земельными ресурсами и приватизацией имущества Каменского городского 
округа до 2020 года» 6 408,6

39 0104 0230000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы  
«Управление муниципальной собственностью, земельными ресурсами и 
приватизацией муниципального имущества Каменского городского округа до 
2020 года» 6 408,6

40 0104 0230121040
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный 
аппарат) 6 408,6

41 0104 0230121040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 5 521,7

42 0104 0230121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5 521,7

43 0104 0230121040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 885,9



2 22 марта 2017 г. №22ПЛАМЯ

18 0103 7200121040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 571,5

19 0103 7200121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,2
20 0103 7200121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,2

21 0104

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 58 260,4

22 0104 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 47 430,8

23 0104 01О0000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие 
Каменского городского округа до 2020 года и прочие мероприятия» 47 430,8

24 0104 01О0221040
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный 
аппарат) 25 459,2

25 0104 01О0221040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 20 198,8

26 0104 01О0221040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 20 198,8

27 0104 01О0221040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 5 259,4

28 0104 01О0221040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5 259,4

29 0104 01О0221040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0
30 0104 01О0221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0

31 0104 01О0321050
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (территориальные 
органы) 21 971,6

32 0104 01О0321050 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 15 681,6

33 0104 01О0321050 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 15 681,6

34 0104 01О0321050 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 6 289,2

35 0104 01О0321050 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 6 289,2

36 0104 01О0321050 800 Иные бюджетные ассигнования 0,8
37 0104 01О0321050 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,8

38 0104 0200000000

Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью, 
земельными ресурсами и приватизацией имущества Каменского городского округа 
до 2020 года» 6 408,6

39 0104 0230000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы  «Управление 
муниципальной собственностью, земельными ресурсами и приватизацией 
муниципального имущества Каменского городского округа до 2020 года» 6 408,6

40 0104 0230121040
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный 
аппарат) 6 408,6

41 0104 0230121040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 5 521,7

42 0104 0230121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5 521,7

43 0104 0230121040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 885,9

44 0104 0230121040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 885,9

45 0104 0230121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0
46 0104 0230121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0

47 0104 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО "Каменский 
городской округ" до 2020 года" 2 604,0

48 0104 0450000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы в МО 
"Каменский городской округ" "Развитие системы образования в МО "Каменский 
городской округ" до 2020 года" 2 604,0

49 0104 0450221040
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный 
аппарат) 2 604,0

50 0104 0450221040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 2 440,3

51 0104 0450221040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 440,3

52 0104 0450221040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 148,3

53 0104 0450221040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 148,3

54 0104 0450221040 800 Иные бюджетные ассигнования 15,4
55 0104 0450221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 15,4

56 0104 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, спорта,  
молодежной политики, дополнительного образования в сфере культуры и спорта в 
Каменском городском округе до 2020 года" 1 817,0

57 0104 0560000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы "Развитие культуры, 
физической культуры, спорта, молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры и спорта в Каменском городском округе до 2020 
года" 1 817,0

58 0104 0560221040
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный 
аппарат) 1 817,0

59 0104 0560221040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 1 746,0

60 0104 0560221040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 746,0

61 0104 0560221040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 70,0

62 0104 0560221040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 70,0

63 0104 0560221040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0
64 0104 0560221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0

65 0106
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 11 141,3

66 0106 0300000000
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Каменского 
городского округа до 2020г» 9 217,3

67 0106 0330000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами Каменского городского округа до 2020г.» 9 217,3

68 0106 0330121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 9 217,3

69 0106 0330121040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 8 594,2

70 0106 0330121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 8 594,2

71 0106 0330121040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 623,0

72 0106 0330121040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 623,0

73 0106 0330121040 800 Иные бюджетные ассигнования 0,1
74 0106 0330121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,1
75 0106 7200000000 Непрограммные направления деятельности 1 924,0
76 0106 7200121030 Руководитель контрольного органа муниципального образования 766,0

77 0106 7200121030 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 766,0

78 0106 7200121030 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 766,0

79 0106 7200121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 1 158,0

80 0106 7200121040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 1 113,8

81 0106 7200121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 113,8

82 0106 7200121040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 43,1

83 0106 7200121040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 43,1

84 0106 7200121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,1
85 0106 7200121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,1
86 0111 Резервные фонды 11 600,0
87 0111 7200000000 Непрограммные направления деятельности 11 600,0
88 0111 7209020700 Резервный фонд местных администраций 11 600,0
89 0111 7209020700 800 Иные бюджетные ассигнования 11 600,0
90 0111 7209020700 870 Резервные средства 11 600,0
91 0113 Другие общегосударственные вопросы 69 125,2

92 0113 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 18 456,0

93 0113 0150000000
Подпрограмма «Развитие кадровой политики в системе Муниципального управления
Каменского городского округа и противодействие коррупции» 404,0

94 0113 0150121000
Организация дополнительного профессионального образования на курсах 
повышения квалификации муниципальных служащих 178,6

95 0113 0150121000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 76,0

96 0113 0150121000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 76,0

97 0113 0150121000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 102,6

98 0113 0150121000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 102,6

99 0113 0150321000 Диспансеризация муниципальных служащих 215,4

100 0113 0150321000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 215,4

101 0113 0150321000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 215,4

102 0113 0150421000

Изготовление анкет для проведения социологического опроса уровня восприятия 
коррупции в Каменском городском округе, проведение социологического опроса 10,0

103 0113 0150421000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 10,0

104 0113 0150421000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10,0

100 0113 0150321000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 215,4

101 0113 0150321000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 215,4

102 0113 0150421000

Изготовление анкет для проведения социологического опроса уровня восприятия 
коррупции в Каменском городском округе, проведение социологического опроса 10,0

103 0113 0150421000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 10,0

104 0113 0150421000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 10,0

105 0113 0160000000 Подпрограмма «Социальная поддержка в Каменском городском округе» 160,0
106 0113 0160220000 Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 160,0

107 0113 0160220000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 160,0

108 0113 0160220000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 160,0

109 0113 01О0000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие 
Каменского городского округа до 2020 года и прочие мероприятия» 17 892,0

110 0113 01О0420000 Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 4 538,3

111 0113 01О0420000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 4 430,7

112 0113 01О0420000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4 430,7

113 0113 01О0420000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 106,5

114 0113 01О0420000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 106,5

115 0113 01О0420000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,1
116 0113 01О0420000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,1
117 0113 01О0520000 Организация деятельности муниципального архива 1 425,1

118 0113 01О0520000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 1 114,9

119 0113 01О0520000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 114,9

120 0113 01О0520000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 310,1

121 0113 01О0520000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 310,1

122 0113 01О0520000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,1
123 0113 01О0520000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,1
124 0113 01О0620000 Выполнение обязательств муниципального образования 632,5

125 0113 01О0620000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 482,5

126 0113 01О0620000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 482,5

127 0113 01О0620000 800 Иные бюджетные ассигнования 150,0
128 0113 01О0620000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 150,0

129 0113 01О0720000

Управление информационными технологиями, создание и техническое 
сопровождение информационно-коммуникационной инфраструктуры в сфере 
реализации муниципальной программы 1 970,0

130 0113 01О0720000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1 970,0

131 0113 01О0720000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1 970,0

132 0113 01О0941100

Осуществление государственного полномочия по определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области 0,1

133 0113 01О0941100 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 0,1

134 0113 01О0941100 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0,1

135 0113 01О1041200
Осуществление государственного полномочия по созданию административных
комиссий 102,3

136 0113 01О1041200 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 102,3

137 0113 01О1041200 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 102,3

138 0113 01О1146100

Осуществление государственного полномочия по хранению, комплектованию, учету и
использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности 
Свердловской области 200,0

139 0113 01О1146100 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200,0

140 0113 01О1146100 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200,0

141 0113 01О1520000 Приобретение и содержание муниципального имущества 3 600,0

142 0113 01О1520000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 3 600,0

143 0113 01О1520000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 3 600,0

144 0113 01О1641500

Осуществление государственных полномочий Свердловской области по постановке на
учет и учету граждан Российской Федерации, имеющих право на получение 
жилищных субсидий на приобретение или строительство жилых помещений в 
соответствии с федеральным законом о жилищных субсидиях гражданам, 
выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей 0,2

145 0113 01О1641500 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 0,2

146 0113 01О1641500 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0,2

147 0113 01О1920000
Обеспечение деятельности организаций в области строительства и капитального
ремонта 5 423,5

148 0113 01О1920000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 4 852,9

149 0113 01О1920000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4 852,9

150 0113 01О1920000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 570,3

151 0113 01О1920000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 570,3

152 0113 01О1920000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,3
153 0113 01О1920000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,3

154 0113 0200000000

Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью,
земельными ресурсами и приватизацией имущества Каменского городского округа до 
2020 года» 604,0

155 0113 0230000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы  «Управление 
муниципальной собственностью, земельными ресурсами и приватизацией 
муниципального имущества Каменского городского округа до 2020 года» 604,0

156 0113 0230221000
Организация мероприятий по профессиональной подготовке, переподготовке и 
повышению квалификации муниципальных служащих 20,0

157 0113 0230221000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 6,0

158 0113 0230221000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6,0

159 0113 0230221000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 14,0

160 0113 0230221000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 14,0

161 0113 0230321000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 44,0

162 0113 0230321000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 44,0

163 0113 0230321000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 44,0

164 0113 0230420000

Управление информационными технологиями, создание и техническое 
сопровождение информационно-коммуникационной инфраструктуры в сфере 
реализации муниципальной программы 540,0

165 0113 0230420000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 540,0

166 0113 0230420000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 540,0

167 0113 0300000000
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Каменского 
городского округа до 2020г» 998,0

168 0113 0330000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами Каменского городского округа до 2020г.» 998,0

169 0113 0330221000

Организация мероприятий по профессиональной подготовке, переподготовке и 
повышению квалификации муниципальных служащих в сфере повышения 
эффективности бюджетных расходов 40,0

170 0113 0330221000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 15,0

171 0113 0330221000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 15,0

172 0113 0330221000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 25,0

173 0113 0330221000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 25,0

174 0113 0330320000

Управление информационными технологиями, создание и техническое 
сопровождение информационно-коммуникационной инфраструктуры в сфере 
реализации муниципальной программы 890,0

175 0113 0330320000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 890,0

176 0113 0330320000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 890,0

177 0113 0330421000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 68,0

178 0113 0330421000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 68,0

179 0113 0330421000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 68,0

180 0113 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО "Каменский
городской округ" до 2020 года" 64,0

181 0113 0420000000
Подпрограмма "Развитие системы общего образования в МО "Каменский городской
округ" 50,0

182 0113 0421020000
Организация мероприятий по профилактике социально опасных заболеваний и 
формирование здорового образа жизни 50,0

183 0113 0421020000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 50,0

184 0113 0421020000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 50,0

185 0113 0450000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы в МО
"Каменский городской округ" "Развитие системы образования в МО "Каменский 
городской округ" до 2020 года" 14,0



322 марта 2017 г.№22 ПЛАМЯ
177 0113 0330421000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 68,0

178 0113 0330421000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 68,0

179 0113 0330421000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 68,0

180 0113 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО "Каменский 
городской округ" до 2020 года" 64,0

181 0113 0420000000
Подпрограмма "Развитие системы общего образования в МО "Каменский 
городской округ" 50,0

182 0113 0421020000
Организация мероприятий по профилактике социально опасных заболеваний и 
формирование здорового образа жизни 50,0

183 0113 0421020000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 50,0

184 0113 0421020000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 50,0

185 0113 0450000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы в МО 
"Каменский городской округ" "Развитие системы образования в МО "Каменский 
городской округ" до 2020 года" 14,0

186 0113 0450321000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 14,0

187 0113 0450321000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14,0

188 0113 0450321000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14,0

189 0113 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, спорта,  
молодежной политики, дополнительного образования в сфере культуры и спорта 
в Каменском городском округе до 2020 года" 150,0

190 0113 0530000000
Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи Каменского городского 
округа" 30,0

191 0113 0530220000
Организация мероприятий по профилактике социально опасных заболеваний и 
формирование здорового образа жизни 30,0

192 0113 0530220000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 30,0

193 0113 0530220000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30,0
194 0113 0540000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 100,0

195 0113 0540520000
Организация мероприятий по совершенствованию гармонизации 
межнациональных и межэтнических отношений 100,0

196 0113 0540520000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 100,0

197 0113 0540520000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 100,0

198 0113 0560000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы "Развитие культуры, 
физической культуры, спорта, молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры и спорта в Каменском городском округе до 2020 
года" 10,0

199 0113 0560421000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 10,0

200 0113 0560421000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10,0

201 0113 0560421000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10,0

202 0113 0570000000
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Каменском городском 
округе" 10,0

203 0113 0570320000
Организация мероприятий по профилактике социально опасных заболеваний и 
формирование здорового образа жизни 10,0

204 0113 0570320000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10,0

205 0113 0570320000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10,0

206 0113 7200000000 Непрограммные направления деятельности 48 853,2
207 0113 7209020080 Выполнение обязательств муниципального образования 100,9

208 0113 7209020080 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 56,9

209 0113 7209020080 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 56,9

210 0113 7209020080 800 Иные бюджетные ассигнования 44,0
211 0113 7209020080 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 44,0

212 0113 7209020090

Исполнение судебных актов по искам к муниципальному  образованию о 
возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в 
результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления 
либо должностных лиц этих органов 5 352,3

213 0113 7209020090 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 140,0

214 0113 7209020090 610 Субсидии бюджетным учреждениям 140,0
215 0113 7209020090 800 Иные бюджетные ассигнования 5 212,3
216 0113 7209020090 830 Исполнение судебных актов 5 212,3

217
0113 7209020160

Исполнение государственных (муниципальных) гарантий без права регрессного 
требования гаранта к принципалу или уступки гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу 43 400,0

218 0113 7209020160 800 Иные бюджетные ассигнования 43 400,0

219
0113 7209020160 840

Исполнение государственных (муниципальных) гарантий без права регрессного 
требования гаранта к принципалу или уступки гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу 43 400,0

220 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 1 378,9
221 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1 378,9

222 0203 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 
года" 1 378,9

223 0203 01О0000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие 
Каменского городского округа до 2020 года и прочие мероприятия» 1 378,9

224 0203 01О1251180
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 1 378,9

225 0203 01О1251180 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 1 246,4

226 0203 01О1251180 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 246,4

227 0203 01О1251180 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 132,5

228 0203 01О1251180 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 132,5

229 0300
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 14 485,2

230 0309
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 5 039,0

231 0309 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 
года" 5 039,0

232 0309 0170000000

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций, реализация мер пожарной безопасности в Каменском городском 
округе» 5 039,0

233 0309 0170223000 Мероприятия по гражданской обороне 220,0

234 0309 0170223000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 220,0

235 0309 0170223000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 220,0

236 0309 0170323000
Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера 450,0

237 0309 0170323000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 450,0

238 0309 0170323000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 450,0

239 0309 0170423000 Обеспечение деятельности Единой дежурной диспетчерской службы 4 369,0

240 0309 0170423000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 3 551,6

241 0309 0170423000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3 551,6

242 0309 0170423000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 816,2

243 0309 0170423000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 816,2

244 0309 0170423000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,2
245 0309 0170423000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,2
246 0310 Обеспечение пожарной безопасности 8 860,2

247 0310 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 
года" 8 860,2

248 0310 0170000000

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций, реализация мер пожарной безопасности в Каменском городском 
округе» 8 860,2

249 0310 0170123000 Мероприятия по осуществлению первичных мер пожарной безопасности 1 548,7

250 0310 0170123000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 548,7

251 0310 0170123000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 548,7

252 0310 0170523000 Обеспечение деятельности муниципальных пожарных постов 6 811,5

253 0310 0170523000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 5 382,0

254 0310 0170523000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 382,0

255 0310 0170523000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 428,5

256 0310 0170523000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 428,5

257 0310 0170523000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0
258 0310 0170523000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0

259 0310 0170623000
Оказание поддержки общественным объединениям добровольной пожарной 
охраны 500,0

260 0310 0170623000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 500,0

261 0310 0170623000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 500,0

262 0314
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 586,0

263 0314 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 
года" 261,0

259 0310 0170623000 Оказание поддержки общественным объединениям добровольной пожарной охраны 500,0

260 0310 0170623000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 500,0

261 0310 0170623000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 500,0

262 0314
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 586,0

263 0314 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 261,0

264 0314 0140000000

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма, 
совершенствование гармонизации межнациональных и межэтнических отношений в 
Каменском городском округе 261,0

265 0314 0140123000

Оказание содействия общественным объединениям граждан, участвующим в охране 
общественного порядка на территории Каменского городского округа МООКГО 
«ДНД» 232,0

266 0314 0140123000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 232,0

267 0314 0140123000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 232,0

268 0314 0140223000

Организация информационно-пропагандистской работы и мероприятий, 
направленных на профилактику пьянства, алкоголизма, наркомании и токсикомании 9,0

269 0314 0140223000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 9,0

270 0314 0140223000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9,0

271 0314 0140323000
Организация информационно-пропагандистской работы и мероприятий, 
направленных на профилактику терроризма и экстремизма 20,0

272 0314 0140323000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 20,0

273 0314 0140323000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 20,0

274 0314 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО "Каменский 
городской округ" до 2020 года" 225,0

275 0314 0420000000
Подпрограмма "Развитие системы общего образования в МО "Каменский городской 
округ" 225,0

276 0314 0420823000 Организация мероприятий по профилактике правонарушений 25,0

277 0314 0420823000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 25,0

278 0314 0420823000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 25,0

279 0314 0420923000 Организация мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма 200,0

280 0314 0420923000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200,0

281 0314 0420923000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200,0

282 0314 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, спорта,  
молодежной политики, дополнительного образования в сфере культуры и спорта в 
Каменском городском округе до 2020 года" 100,0

283 0314 0540000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 100,0
284 0314 0540423000 Организация мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма 100,0

285 0314 0540423000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 100,0

286 0314 0540423000 620 Субсидии автономным учреждениям 100,0
287 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 65 456,8
288 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 849,4

289 0405 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 849,4

290 0405 01Б0000000
Подпрограмма «Благоустройство и охрана окружающей среды в Каменском 
городском округе» 669,4

291 0405 01Б0542П00

Осуществление государственного полномочия Свердловской области   по 
организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак 669,4

292 0405 01Б0542П00 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 669,4

293 0405 01Б0542П00 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 669,4

294 0405 01П0000000

Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и 
поддержка сельского хозяйства в Каменском городском округе» 180,0

295 0405 01П0520000
Поведение мероприятий по поощрению и популяризации достижений в сельском 
хозяйстве 180,0

296 0405 01П0520000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 180,0

297 0405 01П0520000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 180,0

298 0406 Водное хозяйство 630,0

299 0406 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 630,0

300 0406 01Б0000000
Подпрограмма «Благоустройство и охрана окружающей среды в Каменском 
городском округе» 630,0

301 0406 01Б0224000
Содержание и текущий ремонт гидротехнических сооружений (плотины), оплата 
страховых взносов, паспортизация объектов 630,0

302 0406 01Б0224000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 630,0

303 0406 01Б0224000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 630,0

304 0407 Лесное хозяйство 1 350,0

305 0407 0200000000

Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью, 
земельными ресурсами и приватизацией имущества Каменского городского округа 
до 2020 года» 1 350,0

306 0407 0220000000
Подпрограмма «Создание автоматизированной системы земельного кадастра и учета 
объектов недвижимости Каменского городского округа» 1 350,0

307 0407 0220324000 Организация использования и охраны городских лесов 1 350,0

308 0407 0220324000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 350,0

309 0407 0220324000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 350,0

310 0408 Транспорт 1 519,0

311 0408 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 1 519,0

312 0408 0180000000
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Каменском 
городском округе» 1 519,0

313 0408 0180724000
Предоставление субсидии на проведение отдельных мероприятий по другим видам 
транспорта 1 519,0

314 0408 0180724000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 519,0

315 0408 0180724000 810

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 1 519,0

316 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 53 440,4

317 0409 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 53 440,4

318 0409 0180000000
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Каменском 
городском округе» 53 440,4

319 0409 0180124000 Организация условий для функционирования автогородка в пгт Мартюш 50,0

320 0409 0180124000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 50,0

321 0409 0180124000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 50,0

322 0409 0180224000
Обучение водителей и специалистов по линии организации и обеспечения 
безопасности дорожного движения 65,0

323 0409 0180224000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 65,0

324 0409 0180224000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 65,0

325 0409 0180324000

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Каменского городского округа и искусственных сооружений расположенных на них 17 222,0

326 0409 0180324000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 17 222,0

327 0409 0180324000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 222,0

328 0409 0180424000

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Каменского 
городского округа и искусственных сооружений расположенных на них 11 990,8

329 0409 0180424000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 11 990,8

330 0409 0180424000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 990,8

331 0409 0180524000

Эксплуатационное содержание и ремонт линий наружного уличного освещения 
улично-дорожной сети муниципального образования "Каменский городской округ" 4 587,2

332 0409 0180524000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 4 587,2

333 0409 0180524000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4 587,2

334 0409 0180624000

Содержание и совершенствование технических средств организации дорожного 
движения на улично-дорожной сети муниципального образования "Каменский 
городской округ", в том числе дорожных знаков (шт.), искусственных неровностей 
(м2), пешеходных ограждений (м), нерегулируемых пешеходных переходов (м2) 8 100,9

335 0409 0180624000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 8 100,9

336 0409 0180624000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 8 100,9

337 0409 0180824000

Капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения 
"д.Беловодье-с.Черемхово" Каменского городского округа, в том числе 
осуществление строительного надзора 7 924,5

338 0409 0180824000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 7 924,5

339 0409 0180824000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 7 924,5

340
0409 0180924000

Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт автомобильной 
дороги по ул.Ленина в населенном пункте с.Черемхово, в том числе разработка 
проекта планировки территории 3 500,0



4 22 марта 2017 г. №22ПЛАМЯ

337 0409 0180824000

Капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения 
"д.Беловодье-с.Черемхово" Каменского городского округа, в том числе 
осуществление строительного надзора 7 924,5

338 0409 0180824000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 7 924,5

339 0409 0180824000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 7 924,5

340
0409 0180924000

Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт автомобильной 
дороги по ул.Ленина в населенном пункте с.Черемхово, в том числе разработка 
проекта планировки территории 3 500,0

341 0409 0180924000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 3 500,0

342 0409 0180924000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3 500,0

343 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 7 668,0

344 0412 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 1 407,0

345
0412 01О0000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие 

Каменского городского округа до 2020 года и прочие мероприятия» 150,0
346 0412 01О1420000 Ежегодная аудиторская проверка независимым аудитором 150,0

347 0412 01О1420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 150,0

348 0412 01О1420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 150,0

349 0412 01П0000000

Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и 
поддержка сельского хозяйства в Каменском городском округе» 257,0

350 0412 01П0120000

Предоставление субсидий, связанных  с уплатой взноса за участие и аренду в 
выставочно-ярмарочной деятельности, специальная оценка рабочих мест, 
исполнение требований противопожарной безопасности 50,0

351 0412 01П0120000 800 Иные бюджетные ассигнования 50,0

352 0412 01П0120000 810

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 50,0

353 0412 01П0220000 Оказание информационной поддержки субъектам МСП 72,0

354 0412 01П0220000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 72,0

355 0412 01П0220000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72,0

356 0412 01П0320000
Предоставление образовательных услуг субъектам МСП по подготовке, 
переподготовке, повышении квалификации кадров 60,0

357 0412 01П0320000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 60,0

358 0412 01П0320000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 60,0

359 0412 01П0420000

Поддержка субъектов МСП, осуществляющих сельскохозяйственную деятельность 
при подготовке, переподготовке специалистов для сельского хозяйства 75,0

360 0412 01П0420000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 75,0

361 0412 01П0420000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 75,0

362 0412 01С0000000
Подпрограмма «Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства в Каменском городском округе» 1 000,0

363 0412 01С0224000
Создание информационной системы обеспечения градостроительной деятельности 
(Град-Инфо  (Ингео)) 1 000,0

364 0412 01С0224000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 000,0

365 0412 01С0224000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 000,0

366 0412 0200000000

Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью, 
земельными ресурсами и приватизацией имущества Каменского городского округа 
до 2020 года» 6 261,0

367 0412 0210000000
Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью, земельными ресурсами
и приватизацией имущества Каменского городского округа» 3 600,0

368 0412 0210124000
Расходы на проведение инвентаризационно-технических, кадастровых и учетно-
технических работ и независимой оценки в отношении имущества 1 215,0

369 0412 0210124000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 215,0

370 0412 0210124000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 215,0

371 0412 0210224000
Расходы на ремонт и содержание зданий и сооружений, находящихся в 
муниципальной собственности (казна) 2 265,0

372 0412 0210224000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 2 265,0

373 0412 0210224000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 265,0

374 0412 0210324000 Агентское вознаграждение по договору (плата за найм) 120,0

375 0412 0210324000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 120,0

376 0412 0210324000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 120,0

377 0412 0210525000 Ремонт общего имущества в многоквартирном доме и взносы в Региональный фонд 0,0

378 0412 0210525000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0,0

379 0412 0210525000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,0

380 0412 0220000000
Подпрограмма «Создание автоматизированной системы земельного кадастра и учета 
объектов недвижимости Каменского городского округа» 2 661,0

381 0412 0220124000

Формирование и  рыночная оценка земельных участков (кадастровые работы, 
межевание, паспортизация, развитие геодезической сети, оценка земельных 
участков) 2 561,0

382 0412 0220124000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 2 561,0

383 0412 0220124000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 561,0

384 0412 0220224000 Проведение мероприятий по взысканию недоимки по арендной плате, пеней 100,0

385 0412 0220224000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 100,0

386 0412 0220224000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 100,0

387 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 130 135,3
388 0501 Жилищное хозяйство 16 380,3

389 0501 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 12 154,3

390 0501 0130000000
Подпрограмма «Улучшение жилищных условий и обеспечение жильем граждан, 
проживающих на территории Каменского городского округа» 3 695,0

391 0501 0130129000 Приобретение жилых помещений для малоимущих граждан 2 615,0

392 0501 0130129000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 2 615,0
393 0501 0130129000 410 Бюджетные инвестиции 2 615,0
394 0501 0130229000 Приобретение жилых помещений в муниципальную собственость 1 080,0

395 0501 0130229000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1 080,0
396 0501 0130229000 410 Бюджетные инвестиции 1 080,0

397 0501 01В0000000
Подпрограмма «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда в 
Каменском городском округе» 8 459,3

398 0501 01В0225000
Приобретение  жилья на вторичном рынке для переселения граждан из жилых 
помещений, признанными непригодными для проживания 5 410,0

399 0501 01В0225000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 5 410,0
400 0501 01В0225000 410 Бюджетные инвестиции 5 410,0
401 0501 01В0325000 Снос жилых помещений, признанных аварийными и подлежащими сносу 1 000,0

402 0501 01В0325000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 000,0

403 0501 01В0325000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 000,0

404 0501 01В0525000 Расходы на разработку проектно-сметной документации строительство жилого дома 
пгт.Мартюш 659,3

405 0501 01В0525000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 659,3
406 0501 01В0525000 410 Бюджетные инвестиции 659,3
407 0501 01В0825000 Проектные работы жилых домов 2-х, 3-х квартирные 1 300,0

408 0501 01В0825000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1 300,0
409 0501 01В0825000 410 Бюджетные инвестиции 1 300,0

410 0501 01В0925000 Определение процента износа зданий и паспортизация муниципального имущества 90,0

411 0501 01В0925000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 90,0

412 0501 01В0925000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90,0

413
0501 0200000000

Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью, 
земельными ресурсами и приватизацией имущества Каменского городского округа 
до 2020 года» 4 226,0

414 0501 0210000000 Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью, земельными ресурсами
и приватизацией имущества Каменского городского округа» 4 226,0

415 0501 0210525000 Ремонт общего имущества в многоквартирном доме и взносы в Региональный фонд 4 226,0

416 0501 0210525000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 4 226,0

417 0501 0210525000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4 226,0

418 0502 Коммунальное хозяйство 81 780,4

419 0502 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 68 780,4

420 0502 0190000000
Подпрограмма «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в 
Каменском городском округе» 31 570,4

421 0502 0190125000
Замена объектов коммунальной инфраструктуры с высоким уровнем износа. 
Проектные работы 4 363,1

422 0502 0190125000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 4 363,1
423 0502 0190125000 410 Бюджетные инвестиции 4 363,1

418 0502 Коммунальное хозяйство 81 780,4

419 0502 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 68 780,4

420 0502 0190000000
Подпрограмма «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры 
в Каменском городском округе» 31 570,4

421 0502 0190125000
Замена объектов коммунальной инфраструктуры с высоким уровнем износа. 
Проектные работы 4 363,1

422 0502 0190125000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 4 363,1
423 0502 0190125000 410 Бюджетные инвестиции 4 363,1

424 0502 0190225000 Замена объектов коммунальной инфраструктуры с высоким уровнем износа. 
Строительство 5 143,7

425 0502 0190225000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 5 143,7
426 0502 0190225000 410 Бюджетные инвестиции 5 143,7
427 0502 0190525000 Устройство водоразборной колонки 300,0

428 0502 0190525000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 300,0

429 0502 0190525000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 300,0

430 0502 0190625000
Реконструкция системы канализования сточных вод пгт.Мартюш Каменского 
района 13 146,0

431 0502 0190625000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 13 146,0

432 0502 0190625000 407
Строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества 
государственными (муниципальными) учреждениями 13 146,0

433 0502 0190625000 410 Бюджетные инвестиции 0,0

434 0502 0190725000 Мероприятия по капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры 8 617,6

435 0502 0190725000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 8 617,6

436 0502 0190725000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 8 617,6

437 0502 01В0000000
Подпрограмма «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда в 
Каменском городском округе» 11 464,2

438 0502 01В0425000
Разработка проектно-сметной документации, строительство инженерных сетей в 
пгт.Мартюш 11 464,2

439 0502 01В0425000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11 464,2
440 0502 01В0425000 410 Бюджетные инвестиции 11 464,2

441 0502 01Г0000000 Подпрограмма «Газификация населенных пунктов в Каменском городском округе» 17 095,8
442 0502 01Г0125000 Проектирование объектов газификации 5 569,0

443 0502 01Г0125000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 5 569,0
444 0502 01Г0125000 410 Бюджетные инвестиции 5 569,0

445 0502 01Г0525000 Расходы на строительство распределительных газовых сетей д.Большая Грязнуха 10 391,0

446 0502 01Г0525000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 10 391,0
447 0502 01Г0525000 410 Бюджетные инвестиции 10 391,0

448
0502 01Г0625000 Газоснабжение жилых домов по улицам Светлая,  Андропова, Гагарина, Свердлова, 

Ленина, Ворошилова в д.Брод Каменского района Свердловской области 274,1

449 0502 01Г0625000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 274,1
450 0502 01Г0625000 410 Бюджетные инвестиции 274,1

451 0502 01Г0725000 Газоснабжение жилых домов в с.Маминское Каменского района Свердловской 
области 861,7

452 0502 01Г0725000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 861,7
453 0502 01Г0725000 410 Бюджетные инвестиции 861,7

454 0502 01Э0000000
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Каменском городском округе» 8 650,0

455 0502 01Э0325000
Установка частотно-регулируемых электроприводов сетевых насосов на объектах 
ЖКХ. Замена насосного оборудования КНС 1 500,0

456 0502 01Э0325000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1 500,0

457 0502 01Э0325000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 500,0

458 0502 01Э0425000 Приобретение и монтаж приборов учета электро, тепло, водо носителей 6 750,0

459 0502 01Э0425000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 6 750,0

460 0502 01Э0425000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 6 750,0

461 0502 01Э1225000 Актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения 400,0

462 0502 01Э1225000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 400,0

463 0502 01Э1225000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 400,0

464 0502 7200000000 Непрограммные направления деятельности 13 000,0

465 0502 7209020170 Субсидии по капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры 13 000,0
466 0502 7209020170 800 Иные бюджетные ассигнования 13 000,0

467 0502 7209020170 810

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 13 000,0

468 0503 Благоустройство 17 624,4

469 0503 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 17 624,4

470 0503 01Б0000000
Подпрограмма «Благоустройство и охрана окружающей среды в Каменском 
городском округе» 17 624,4

471 0503 01Б0325000 Благоустройство территории Каменского городского округа 6 448,4

472 0503 01Б0325000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 6 448,4

473 0503 01Б0325000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 6 448,4

474 0503 01Б0425000 Уличное освещение территории населённых пунктов городского округа 11 176,0

475 0503 01Б0425000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 11 176,0

476 0503 01Б0425000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 176,0

477 0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 14 350,2

478 0505 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 11 928,0

479 0505 0190000000
Подпрограмма «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры 
в Каменском городском округе» 1 362,0

480 0505 0190825000 Расходы на приобретение имущества в муниципальную собственность 1 362,0

481 0505 0190825000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1 362,0

482 0505 0190825000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 362,0

483 0505 01О0000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие 
Каменского городского округа до 2020 года и прочие мероприятия» 8 641,0

484 0505 01О1742700

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению гражданам, проживающим на территории Свердловской области, 
меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за 
коммунальные услуги 8 641,0

485 0505 01О1742700 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 518,0

486 0505 01О1742700 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 518,0

487 0505 01О1742700 800 Иные бюджетные ассигнования 8 123,0

488 0505 01О1742700 810

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 8 123,0

489 0505 01Э0000000
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Каменском городском округе» 1 925,0

490 0505 01Э0225000
Составление и утверждение энергетического паспорта МО «Каменский городской 
округ» 400,0

491 0505 01Э0225000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 400,0

492 0505 01Э0225000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 400,0

493 0505 01Э0325000
Установка частотно-регулируемых электроприводов сетевых насосов на объектах 
ЖКХ. Замена насосного оборудования КНС 1 425,0

494 0505 01Э0325000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1 425,0

495 0505 01Э0325000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 425,0

496 0505 01Э0725000 Разработка топливно-энергетического баланса муниципального образования 100,0

497 0505 01Э0725000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 100,0

498 0505 01Э0725000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 100,0

499 0505 7200000000 Непрограммные направления деятельности 2 422,2

500
0505 7209020130

Расходы на предоставление гражданам, проживающим на территории Свердловской 
области, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за 
коммунальные услуги 761,2

501
0505 7209020130 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 121,1

502 0505 7209020130 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 121,1

503 0505 7209020130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 640,1

504 0505 7209020130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 640,1



522 марта 2017 г.№22 ПЛАМЯ

504 0505 7209020130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 640,1

505 0505 7209020140 Субсидии на возмещение затрат юридическим лицам 1 661,0
506 0505 7209020140 800 Иные бюджетные ассигнования 1 661,0

507
0505 7209020140 810

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 1 661,0

508 0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 1 987,9
509 0603 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 1 987,9

510 0603 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 1 987,9

511 0603 01Б0000000
Подпрограмма «Благоустройство и охрана окружающей среды в Каменском 
городском округе» 1 987,9

512 0603 01Б0126000 Природоохранные мероприятия на территории Каменского городского округа 1 987,9

513 0603 01Б0126000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1 987,9

514 0603 01Б0126000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 987,9

515 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 574 498,4
516 0701 Дошкольное образование 201 262,6

517 0701 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО "Каменский 
городской округ" до 2020 года" 201 262,6

518 0701 0410000000
Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования в МО "Каменский 
городской округ" 200 905,6

519 0701 0410127000

Организация предоставления дошкольного образования, создание условий для 
присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных 
организациях 102 932,7

520 0701 0410127000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 36 290,3

521 0701 0410127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 36 290,3

522 0701 0410127000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 62 139,4

523 0701 0410127000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 62 139,4

524 0701 0410127000 800 Иные бюджетные ассигнования 4 503,0
525 0701 0410127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4 503,0
526 0701 0410527000 Строительство детского сада на 90 мест в селе Позариха 5 115,5

527 0701 0410527000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 5 115,5
528 0701 0410527000 410 Бюджетные инвестиции 5 115,5

529 0701 0410627000
Реконструкция здания бывшей школы в поселке Новый Быт под детский сад на 40 
мест 6 914,5

530 0701 0410627000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 6 914,5
531 0701 0410627000 410 Бюджетные инвестиции 6 914,5
532 0701 0410827000 Безопасность образовательных учреждений 1 210,9

533 0701 0410827000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1 210,9

534 0701 0410827000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 210,9

535 0701 0411245110

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях в части финансирования расходов на 
оплату труда работников дошкольных образовательных организаций 82 951,0

536 0701 0411245110 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 82 951,0

537 0701 0411245110 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 82 951,0

538 0701 0411345120

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях в части финансирования расходов на 
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 1 781,0

539 0701 0411345120 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1 781,0

540 0701 0411345120 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 781,0

541 0701 0440000000 Подпрограмма "Укрепление и развитие материально-технической базы 
образовательных учреждений в МО "Каменский городской округ" 357,0

542
0701 0440127000

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых 
размещаются муниципальные образовательные организации 357,0

543 0701 0440127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 357,0

544 0701 0440127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 357,0

545 0702 Общее образование 297 072,6

546 0702 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО "Каменский 
городской округ" до 2020 года" 297 072,6

547 0702 0420000000
Подпрограмма "Развитие системы общего образования в МО "Каменский городской 
округ" 287 762,8

548 0702 0420127000
Организация предоставления общего образования и создание условий для 
содержания детей в муниципальных образовательных организациях 94 912,9

549 0702 0420127000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 30 344,1

550 0702 0420127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 30 344,1

551 0702 0420127000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 34 152,4

552 0702 0420127000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 34 152,4

553 0702 0420127000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 26 509,2

554 0702 0420127000 620 Субсидии автономным учреждениям 26 509,2
555 0702 0420127000 800 Иные бюджетные ассигнования 3 907,2
556 0702 0420127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3 907,2
557 0702 0420227000 Организация работы школьных столовых 1 143,0

558 0702 0420227000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1 143,0

559 0702 0420227000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 143,0

560 0702 0420327000 Безопасность общеобразовательных организаций 2 703,2

561 0702 0420327000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1 801,2

562 0702 0420327000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 801,2

563 0702 0420327000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 902,0

564 0702 0420327000 620 Субсидии автономным учреждениям 902,0

565 0702 0420445310

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего,
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях 
и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части финансирования расходов на оплату 
труда работников общеобразовательных организаций 161 569,0

566 0702 0420445310 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 110 905,2

567 0702 0420445310 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 110 905,2

568 0702 0420445310 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 50 663,8

569 0702 0420445310 620 Субсидии автономным учреждениям 50 663,8

570 0702 0420545320

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего,
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях 
и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части финансирования расходов на 
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 6 023,0

571 0702 0420545320 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 4 103,4

572 0702 0420545320 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4 103,4

573 0702 0420545320 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1 919,6

574 0702 0420545320 620 Субсидии автономным учреждениям 1 919,6

575 0702 0420645400
Обеспечение питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных
организациях 21 325,0

576 0702 0420645400 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 17 389,0

577 0702 0420645400 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 389,0

578 0702 0420645400 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 3 936,0

579 0702 0420645400 620 Субсидии автономным учреждениям 3 936,0

580

0702 0420745500

Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, на 
городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте 
(кроме такси), а также бесплатного проезда один раз в год к месту жительства и 
обратно к месту учебы 86,7

581 0702 0420745500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 79,2

582 0702 0420745500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 79,2

583 0702 0420745500 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 7,5

584 0702 0420745500 620 Субсидии автономным учреждениям 7,5

585 0702 0440000000
Подпрограмма "Укрепление и развитие материально-технической базы 
образовательных учреждений в МО "Каменский городской округ" 9 309,8

586 0702 0440127000

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых 
размещаются муниципальные образовательные организации 4 505,0

587 0702 0440127000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 905,0

588 0702 0440127000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 905,0

589 0702 0440127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1 600,0

590 0702 0440127000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 600,0

591 0702 0440227000

Совершенствование организации подвоза, приобретение и (или) замена, 
оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами 
автобусов для подвоза обучающихся (воспитанников) в муниципальные 
общеобразовательные организации 4 304,8

592 0702 0440227000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3 482,5

593 0702 0440227000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3 482,5

594 0702 0440227000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 822,3

595 0702 0440227000 620 Субсидии автономным учреждениям 822,3

596 0702 0440427000

Приобретение и (или) замена автобусов, оснащение аппаратурой спутниковой 
навигации ГЛОНАСС, тахографами автобусов для подвоза обучающихся 
(воспитанников) в муниципальные общеобразовательные организации 0,0

597 0702 0440427000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0,0

598 0702 0440427000 620 Субсидии автономным учреждениям 0,0

599 0702 0440527000 Создание в общеобразовательных организациях расположенных в сельской 
местности условий для занятия физкультурой и спортом 500,0

600 0702 0440527000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 500,0

601 0702 0440527000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 500,0

602 0703 Дополнительное образование детей 37 843,8

603 0703 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО "Каменский 
городской округ" до 2020 года" 13 543,8

604 0703 0430000000
Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, отдыха и 
оздоровления детей в МО "Каменский городской округ" 13 543,8

605 0703 0430127000
Организация предоставления дополнительного образования в муниципальных  
учреждениях  образования 13 476,8

606 0703 0430127000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 13 476,8

607 0703 0430127000 620 Субсидии автономным учреждениям 13 476,8
608 0703 0430327000 Безопасность учреждений дополнительного образования 67,0

609 0703 0430327000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 67,0

610 0703 0430327000 620 Субсидии автономным учреждениям 67,0

611 0703 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, спорта,  
молодежной политики, дополнительного образования в сфере культуры и спорта 
в Каменском городском округе до 2020 года" 24 300,0

612 0703 0510000000 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в сфере культуры" 21 000,0

613 0703 0510127000
Организация предоставления дополнительного образования в муниципальных 
учреждениях  культуры 21 000,0

614 0703 0510127000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 21 000,0

615 0703 0510127000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 21 000,0

616 0703 0520000000
Подпрограмма "Развитие образования в сфере физической культуры и спорта в 
Каменском городском округе" 3 300,0

617 0703 0520127000
Организация предоставления дополнительного образования в муниципальных 
учреждениях   физической культуры 3 300,0

618 0703 0520127000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 2 865,0

619 0703 0520127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 865,0

620 0703 0520127000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 423,0

621 0703 0520127000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 423,0

622 0703 0520127000 800 Иные бюджетные ассигнования 12,0
623 0703 0520127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 12,0
624 0707 Молодежная политика 16 706,9

625 0707 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО "Каменский 
городской округ" до 2020 года" 16 548,9

626 0707 0430000000
Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, отдыха и 
оздоровления детей в МО "Каменский городской округ" 16 548,9

627 0707 0430227000

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых 
размещаются муниципальный загородный оздоровительный лагерь "Колосок" 1 450,0

628 0707 0430227000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1 450,0

629 0707 0430227000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 450,0
630 0707 0430427000 Оздоровление детей 8 445,2

631 0707 0430427000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 514,5

632 0707 0430427000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 514,5

633 0707 0430427000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 6 930,7

634 0707 0430427000 620 Субсидии автономным учреждениям 6 930,7
635 0707 0430545600 Организация отдыха детей  в каникулярное время 6 653,7

636 0707 0430545600 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5 072,0

637 0707 0430545600 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5 072,0

638 0707 0430545600 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1 581,7

639 0707 0430545600 620 Субсидии автономным учреждениям 1 581,7

640 0707 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, спорта,  
молодежной политики, дополнительного образования в сфере культуры и спорта 
в Каменском городском округе до 2020 года" 158,0

641 0707 0530000000
Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи Каменского городского 
округа" 158,0

642 0707 0530127000
Создание условий для организации патриотического воспитания молодых 
граждан 158,0

643 0707 0530127000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 158,0

644 0707 0530127000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 158,0
645 0709 Другие вопросы в области образования 21 612,5

646 0709 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО "Каменский 
городской округ" до 2020 года" 21 612,5

647 0709 0450000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы в МО 
"Каменский городской округ" "Развитие системы образования в МО "Каменский 
городской округ" до 2020 года" 21 612,5

648 0709 0450127000 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 21 612,5

649 0709 0450127000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 19 493,3

650 0709 0450127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 19 493,3

651 0709 0450127000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 086,7

652 0709 0450127000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 086,7

653 0709 0450127000 800 Иные бюджетные ассигнования 32,5
654 0709 0450127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 32,5
655 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 76 040,0
656 0801 Культура 56 740,0

657 0801 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, спорта,  
молодежной политики, дополнительного образования в сфере культуры и спорта 
в Каменском городском округе до 2020 года" 56 740,0

658 0801 0540000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 56 740,0

659 0801 0540128000
Организация библиотечного обслуживания населения, формирование и хранение 
библиотечных фондов  муниципальных библиотек 15 100,0

660 0801 0540128000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 15 100,0

661 0801 0540128000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 15 100,0

662 0801 0540228000
Организация деятельности учреждений культуры и искусства культурно-
досуговой сферы 39 260,0

663 0801 0540228000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 39 260,0

664 0801 0540228000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 39 260,0
665 0801 0540628000 Капитальный ремонт учреждений культуры 2 300,0

666 0801 0540628000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 2 300,0

667 0801 0540628000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 300,0
668 0801 0540828000 Мероприятия по гражданской обороне 80,0

669 0801 0540828000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 80,0

670 0801 0540828000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 80,0
671 0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 19 300,0



6 22 марта 2017 г. №22ПЛАМЯ
665 0801 0540628000 Капитальный ремонт учреждений культуры 2 300,0

666 0801 0540628000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 2 300,0

667 0801 0540628000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 300,0
668 0801 0540828000 Мероприятия по гражданской обороне 80,0

669 0801 0540828000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 80,0

670 0801 0540828000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 80,0
671 0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 19 300,0

672 0804 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, спорта,  
молодежной политики, дополнительного образования в сфере культуры и спорта в 
Каменском городском округе до 2020 года" 19 300,0

673 0804 0560000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы "Развитие культуры, 
физической культуры, спорта, молодежной политики, дополнительного образования 
в сфере культуры и спорта в Каменском городском округе до 2020 года" 19 300,0

674 0804 0560128000

Создание материально-технических условий для обеспечения деятельности 
муниципальных учреждений культуры, спорта и образовательных учреждений 19 300,0

675 0804 0560128000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 18 038,0

676 0804 0560128000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 18 038,0

677 0804 0560128000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1 247,0

678 0804 0560128000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 247,0

679 0804 0560128000 800 Иные бюджетные ассигнования 15,0
680 0804 0560128000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 15,0
681 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 88 881,6
682 1001 Пенсионное обеспечение 5 989,6
683 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 5 989,6
684 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 5 989,6
685 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5 989,6

686 1001 7209020100 320
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 5 989,6

687 1003 Социальное обеспечение населения 77 640,6

688 1003 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 77 640,6

689 1003 0110000000
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей Каменского городского 
округа» 432,0

690 1003 0110129000 Предоставление социальных выплат 432,0
691 1003 0110129000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 432,0

692 1003 0110129000 320
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 432,0

693 1003 0120000000
Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Каменского городского 
округа» 500,0

694 1003 0120129000
Предоставление социальных выплат на строительство (приобретение) жилья в 
сельской местности 500,0

695 1003 0120129000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 500,0

696 1003 0120129000 320
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 500,0

697 1003 0160000000 Подпрограмма «Социальная поддержка в Каменском городском округе» 76 708,6

698 1003 0160349100

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению гражданам субсидий гражданам на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской 
области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 6 952,1

699 1003 0160349100 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 95,2

700 1003 0160349100 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 95,2

701 1003 0160349100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6 856,9
702 1003 0160349100 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 6 856,9

703 1003 0160449200

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской 
области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг 54 788,5

704 1003 0160449200 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 815,9

705 1003 0160449200 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 815,9

706 1003 0160449200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 972,6
707 1003 0160449200 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 53 972,6

708 1003 0160552500

Осуществление государственного полномочия Российской Федерации по 
предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской 
области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Российской Федерации по предоставлению мер 
социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг 14 968,0

709 1003 0160552500 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 224,5

710 1003 0160552500 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 224,5

711 1003 0160552500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14 743,5
712 1003 0160552500 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 14 743,5
713 1006 Другие вопросы в области социальной политики 5 251,4

714 1006 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 5 251,4
715 1006 0160000000 Подпрограмма «Социальная поддержка в Каменском городском округе» 5 251,4

716 1006 0160120000
Предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим 
организациям 40,0

717 1006 0160120000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 40,0

718 1006 0160120000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 40,0

719 1006 0160349100

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению гражданам субсидий гражданам на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской 
области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 460,9

720
1006 0160349100 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 260,5

721 1006 0160349100 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 260,5

722 1006 0160349100 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200,4

723 1006 0160349100 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200,4

724 1006 0160449200

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской 
области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг 4 750,5

725 1006 0160449200 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 3 700,0

726 1006 0160449200 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3 700,0

727 1006 0160449200 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1 032,8

728 1006 0160449200 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 032,8

729 1006 0160449200 800 Иные бюджетные ассигнования 17,7
730 1006 0160449200 830 Исполнение судебных актов 16,2
731 1006 0160449200 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,5
732 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 7 200,0
733 1101 Физическая культура 7 200,0

734 1101 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, спорта,  
молодежной политики, дополнительного образования в сфере культуры и спорта в 
Каменском городском округе до 2020 года" 7 200,0

735 1101 0570000000
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Каменском городском 
округе" 6 650,0

736 1101 0570128000 Организация и проведение мероприятий в сфере физической  культуры и спорта 130,0

737 1101 0570128000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 130,0

738 1101 0570128000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 130,0

739 1101 0570228000
Организация  предоставления услуг (выполнения работ) в сфере физической  
культуры и спорта 6 520,0

740 1101 0570228000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 4 948,0

740 1101 0570228000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 4 948,0

741 1101 0570228000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4 948,0

742 1101 0570228000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 567,0

743 1101 0570228000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 567,0

744 1101 0570228000 800 Иные бюджетные ассигнования 5,0
745 1101 0570228000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5,0

746 1101 0580000000
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры объектов спорта Каменского городского 
округа" 550,0

747 1101 0580128000
Капитальный ремонт спортивных объектов на территории Каменского городского 
округа 550,0

748 1101 0580128000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 550,0

749 1101 0580128000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 550,0

750 1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 812,0
751 1202 Периодическая печать и издательства 812,0

752 1202 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 812,0

753 1202 01О0000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие 
Каменского городского округа до 2020 года и прочие мероприятия» 812,0

754 1202 01О1820000 Поддержка в сфере средств массовой информации 812,0

755 1202 01О1820000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 812,0

756 1202 01О1820000 620 Субсидии автономным учреждениям 812,0

757 1300
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДОЛГА 100,0

758 1301 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 100,0

759 1301 0300000000
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Каменского 
городского округа до 2020г» 100,0

760 1301 0320000000 Подпрограмма «Управление муниципальным долгом» 100,0

761 1301 0320120000

Исполнение обязательств по обслуживанию  муниципального долга  в соответствии 
с программой муниципальных заимствований и заключенными контрактами 
(соглашениями) 100,0

762 1301 0320120000 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 100,0
763 1301 0320120000 730 Обслуживание муниципального долга 100,0

Приложение 7
Ведомственная структура расходов Каменского городского округа на 2017 год

Номер 
строки

Код 
ведомства

Код
раздела,

подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи или вида расходов

Сумма,
в тысячах 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
1 Всего расходов 1115867,0
2 901 Администрация  муниципального образования "Каменский городской округ" 412338,4
3 901 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 123914,1

4 901 0102
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования 1592,0

5 901 0102 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 1592,0

6 901 0102 01О0000000
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие
Каменского городского округа до 2020 года и прочие мероприятия» 1592,0

7 901 0102 01О0121010 Содержание Главы муниципального образования 1592,0

8 901 0102 01О0121010 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1592,0

9 901 0102 01О0121010 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1592,0

10 901 0104

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

47430,8

11 901 0104 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 47430,8

12 901 0104 01О0000000
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие
Каменского городского округа до 2020 года и прочие мероприятия» 47430,8

13 901 0104 01О0221040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 25459,2

14 901 0104 01О0221040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

20198,8

15 901 0104 01О0221040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 20198,8

16 901 0104 01О0221040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 5259,4

17 901 0104 01О0221040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 5259,4

18 901 0104 01О0221040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0
19 901 0104 01О0221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0

20 901 0104 01О0321050
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (территориальные
органы) 21971,6

21 901 0104 01О0321050 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

15681,6

22 901 0104 01О0321050 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 15681,6

23 901 0104 01О0321050 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 6289,2

24 901 0104 01О0321050 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 6289,2

25 901 0104 01О0321050 800 Иные бюджетные ассигнования 0,8
26 901 0104 01О0321050 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,8
27 901 0111 Резервные фонды 11600,0
28 901 0111 7200000000 Непрограммные направления деятельности 11600,0
29 901 0111 7209020700 Резервный фонд местных администраций 11600,0
30 901 0111 7209020700 800 Иные бюджетные ассигнования 11600,0
31 901 0111 7209020700 870 Резервные средства 11600,0
32 901 0113 Другие общегосударственные вопросы 63291,3

33 901 0113 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 18456,0

34 901 0113 0150000000
Подпрограмма «Развитие кадровой политики в системе Муниципального управления
Каменского городского округа и противодействие коррупции» 404,0

35 901 0113 0150121000
Организация дополнительного профессионального образования на курсах
повышения квалификации муниципальных служащих 178,6

36 901 0113 0150121000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

76,0

37 901 0113 0150121000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 76,0

38 901 0113 0150121000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 102,6

39 901 0113 0150121000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 102,6

40 901 0113 0150321000 Диспансеризация муниципальных служащих 215,4

41 901 0113 0150321000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 215,4

42 901 0113 0150321000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 215,4

43 901 0113 0150421000
Изготовление анкет для проведения социологического опроса уровня восприятия 
коррупции в Каменском городском округе, проведение социологического опроса

10,0

44 901 0113 0150421000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 10,0

45 901 0113 0150421000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 10,0

46 901 0113 0160000000 Подпрограмма «Социальная поддержка в Каменском городском округе» 160,0
47 901 0113 0160220000 Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 160,0

48 901 0113 0160220000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 160,0

49 901 0113 0160220000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 160,0

50 901 0113 01О0000000
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие
Каменского городского округа до 2020 года и прочие мероприятия» 17892,0

51 901 0113 01О0420000 Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 4538,3

52 901 0113 01О0420000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

4430,7

53 901 0113 01О0420000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4430,7

54 901 0113 01О0420000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 106,5

55 901 0113 01О0420000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 106,5

56 901 0113 01О0420000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,1
57 901 0113 01О0420000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,1
58 901 0113 01О0520000 Организация деятельности муниципального архива 1425,1

59 901 0113 01О0520000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1114,9

60 901 0113 01О0520000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1114,9

61 901 0113 01О0520000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 310,1

62 901 0113 01О0520000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 310,1

63 901 0113 01О0520000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,1
64 901 0113 01О0520000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,1
65 901 0113 01О0620000 Выполнение обязательств муниципального образования 632,5

66 901 0113 01О0620000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 482,5

67 901 0113 01О0620000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 482,5

68 901 0113 01О0620000 800 Иные бюджетные ассигнования 150,0
69 901 0113 01О0620000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 150,0

70 901 0113 01О0720000

Управление информационными технологиями, создание и техническое 
сопровождение информационно-коммуникационной инфраструктуры в сфере 
реализации муниципальной программы

1970,0

71 901 0113 01О0720000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1970,0

72 901 0113 01О0720000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1970,0



722 марта 2017 г.№22 ПЛАМЯ
64 901 0113 01О0520000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,1
65 901 0113 01О0620000 Выполнение обязательств муниципального образования 632,5

66 901 0113 01О0620000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 482,5

67 901 0113 01О0620000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 482,5

68 901 0113 01О0620000 800 Иные бюджетные ассигнования 150,0
69 901 0113 01О0620000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 150,0

70 901 0113 01О0720000

Управление информационными технологиями, создание и техническое 
сопровождение информационно-коммуникационной инфраструктуры в сфере 
реализации муниципальной программы

1970,0

71 901 0113 01О0720000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1970,0

72 901 0113 01О0720000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1970,0

73 901 0113 01О0941100

Осуществление государственного полномочия по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области

0,1

74 901 0113 01О0941100 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 0,1

75 901 0113 01О0941100 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0,1

76 901 0113 01О1041200
Осуществление государственного полномочия по созданию административных
комиссий 102,3

77 901 0113 01О1041200 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 102,3

78 901 0113 01О1041200 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 102,3

79 901 0113 01О1146100

Осуществление государственного полномочия по хранению, комплектованию, учету
и использованию архивных документов, относящихся к государственной 
собственности Свердловской области

200,0

80 901 0113 01О1146100 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200,0

81 901 0113 01О1146100 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200,0

82 901 0113 01О1520000 Приобретение и содержание муниципального имущества 3600,0

83 901 0113 01О1520000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 3600,0

84 901 0113 01О1520000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 3600,0

85 901 0113 01О1641500

Осуществление государственных полномочий Свердловской области по постановке 
на учет и учету граждан Российской Федерации, имеющих право на получение 
жилищных субсидий на приобретение или строительство жилых помещений в 
соответствии с федеральным законом о жилищных субсидиях гражданам, 
выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

0,2

86 901 0113 01О1641500 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 0,2

87 901 0113 01О1641500 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0,2

88 901 0113 01О1920000
Обеспечение деятельности организаций в области строительства и капитального 
ремонта 5423,5

89 901 0113 01О1920000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

4852,9

90 901 0113 01О1920000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4852,9

91 901 0113 01О1920000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 570,3

92 901 0113 01О1920000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 570,3

93 901 0113 01О1920000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,3
94 901 0113 01О1920000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,3
95 901 0113 7200000000 Непрограммные направления деятельности 44835,3

96 901 0113 7209020090

Исполнение судебных актов по искам к муниципальному  образованию о
возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате 
незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления либо 
должностных лиц этих органов

1435,3

97 901 0113 7209020090 800 Иные бюджетные ассигнования 1435,3
98 901 0113 7209020090 830 Исполнение судебных актов 1435,3

99
901 0113 7209020160

Исполнение государственных (муниципальных) гарантий без права регрессного
требования гаранта к принципалу или уступки гаранту прав требования бенефициара
к принципалу

43400,0

100 901 0113 7209020160 800 Иные бюджетные ассигнования 43400,0

101
901 0113 7209020160 840

Исполнение государственных (муниципальных) гарантий без права регрессного
требования гаранта к принципалу или уступки гаранту прав требования бенефициара
к принципалу

43400,0

102 901 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 1378,9
103 901 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1378,9

104 901 0203 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 1378,9

105 901 0203 01О0000000
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие
Каменского городского округа до 2020 года и прочие мероприятия» 1378,9

106 901 0203 01О1251180
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты 1378,9

107 901 0203 01О1251180 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1246,4

108 901 0203 01О1251180 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1246,4

109 901 0203 01О1251180 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 132,5

110 901 0203 01О1251180 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 132,5

111 901 0300
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 14160,2

112 901 0309
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 5039,0

113 901 0309 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 5039,0

114 901 0309 0170000000
Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций, реализация мер пожарной безопасности в Каменском городском округе»

5039,0

115 901 0309 0170223000 Мероприятия по гражданской обороне 220,0

116 901 0309 0170223000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 220,0

117 901 0309 0170223000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 220,0

118 901 0309 0170323000
Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера 450,0

119 901 0309 0170323000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 450,0

120 901 0309 0170323000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 450,0

121 901 0309 0170423000 Обеспечение деятельности Единой дежурной диспетчерской службы 4369,0

122 901 0309 0170423000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

3551,6

123 901 0309 0170423000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3551,6

124 901 0309 0170423000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 816,2

125 901 0309 0170423000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 816,2

126 901 0309 0170423000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,2
127 901 0309 0170423000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,2
128 901 0310 Обеспечение пожарной безопасности 8860,2

129 901 0310 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 8860,2

130 901 0310 0170000000
Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций, реализация мер пожарной безопасности в Каменском городском округе»

8860,2

131 901 0310 0170123000 Мероприятия по осуществлению первичных мер пожарной безопасности 1548,7

132 901 0310 0170123000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1548,7

133 901 0310 0170123000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1548,7

134 901 0310 0170523000 Обеспечение деятельности муниципальных пожарных постов 6811,5

135 901 0310 0170523000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

5382,0

136 901 0310 0170523000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5382,0

137 901 0310 0170523000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1428,5

138 901 0310 0170523000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1428,5

139 901 0310 0170523000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0
140 901 0310 0170523000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0

141 901 0310 0170623000 Оказание поддержки общественным объединениям добровольной пожарной охраны 500,0

142 901 0310 0170623000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 500,0

143 901 0310 0170623000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных
(муниципальных) учреждений) 500,0

144 901 0314
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной
деятельности 261,0

145 901 0314 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 261,0

146 901 0314 0140000000

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма
совершенствование гармонизации межнациональных и межэтнических отношений в 
Каменском городском округе

261,0

147 901 0314 0140123000

Оказание содействия общественным объединениям граждан, участвующим в охране
общественного порядка на территории Каменского городского округа МООКГО 
«ДНД»

232,0

148 901 0314 0140123000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 232,0

149 901 0314 0140123000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных
(муниципальных) учреждений) 232,0

150 901 0314 0140223000
Организация информационно-пропагандистской работы и мероприятий, 
направленных на профилактику пьянства, алкоголизма, наркомании и токсикомании

9,0

149 901 0314 0140123000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных
(муниципальных) учреждений) 232,0

150 901 0314 0140223000
Организация информационно-пропагандистской работы и мероприятий, направленных 
на профилактику пьянства, алкоголизма, наркомании и токсикомании

9,0

151 901 0314 0140223000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 9,0

152 901 0314 0140223000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 9,0

153 901 0314 0140323000
Организация информационно-пропагандистской работы и мероприятий, направленных 
на профилактику терроризма и экстремизма 20,0

154 901 0314 0140323000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 20,0

155 901 0314 0140323000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 20,0

156 901 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 57845,8
157 901 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 849,4

158 901 0405 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 849,4

159 901 0405 01Б0000000
Подпрограмма «Благоустройство и охрана окружающей среды в Каменском городском
округе» 669,4

160 901 0405 01Б0542П00
Осуществление государственного полномочия Свердловской области   по организации 
проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак

669,4

161 901 0405 01Б0542П00 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 669,4

162 901 0405 01Б0542П00 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 669,4

163 901 0405 01П0000000
Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и 
поддержка сельского хозяйства в Каменском городском округе»

180,0

164 901 0405 01П0520000
Поведение мероприятий по поощрению и популяризации достижений в сельском 
хозяйстве 180,0

165 901 0405 01П0520000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 180,0

166 901 0405 01П0520000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 180,0

167 901 0406 Водное хозяйство 630,0

168 901 0406 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 630,0

169 901 0406 01Б0000000
Подпрограмма «Благоустройство и охрана окружающей среды в Каменском городском
округе» 630,0

170 901 0406 01Б0224000
Содержание и текущий ремонт гидротехнических сооружений (плотины), оплата
страховых взносов, паспортизация объектов 630,0

171 901 0406 01Б0224000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 630,0

172 901 0406 01Б0224000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 630,0

173 901 0408 Транспорт 1519,0

174 901 0408 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 1519,0

175 901 0408 0180000000
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Каменском
городском округе» 1519,0

176 901 0408 0180724000
Предоставление субсидии на проведение отдельных мероприятий по другим видам
транспорта 1519,0

177 901 0408 0180724000 800 Иные бюджетные ассигнования 1519,0

178 901 0408 0180724000 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

1519,0

179 901 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 53440,4

180 901 0409 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 53440,4

181 901 0409 0180000000
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Каменском
городском округе» 53440,4

182 901 0409 0180124000 Организация условий для функционирования автогородка в пгт Мартюш 50,0

183 901 0409 0180124000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 50,0

184 901 0409 0180124000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 50,0

185 901 0409 0180224000
Обучение водителей и специалистов по линии организации и обеспечения безопасности
дорожного движения 65,0

186 901 0409 0180224000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 65,0

187 901 0409 0180224000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 65,0

188 901 0409 0180324000
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Каменского 
городского округа и искусственных сооружений расположенных на них

17222,0

189 901 0409 0180324000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 17222,0

190 901 0409 0180324000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 17222,0

191 901 0409 0180424000
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Каменского 
городского округа и искусственных сооружений расположенных на них

11990,8

192 901 0409 0180424000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 11990,8

193 901 0409 0180424000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 11990,8

194 901 0409 0180524000
Эксплуатационное содержание и ремонт линий наружного уличного освещения улично-
дорожной сети муниципального образования "Каменский городской округ"

4587,2

195 901 0409 0180524000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 4587,2

196 901 0409 0180524000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 4587,2

197 901 0409 0180624000

Содержание и совершенствование технических средств организации дорожного 
движения на улично-дорожной сети муниципального образования "Каменский 
городской округ", в том числе дорожных знаков (шт.), искусственных неровностей (м2),
пешеходных ограждений (м), нерегулируемых пешеходных переходов (м2)

8100,9

198 901 0409 0180624000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 8100,9

199 901 0409 0180624000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 8100,9

200 901 0409 0180824000

Капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения 
"д.Беловодье-с.Черемхово" Каменского городского округа, в том числе осуществление 
строительного надзора

7924,5

201 901 0409 0180824000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 7924,5

202 901 0409 0180824000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 7924,5

203
901 0409 0180924000

Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт автомобильной 
дороги по ул.Ленина в населенном пункте с.Черемхово, в том числе разработка проекта 
планировки территории

3500,0

204 901 0409 0180924000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 3500,0

205 901 0409 0180924000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 3500,0

206 901 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 1407,0

207 901 0412 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 1407,0

208 901 0412 01О0000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие
Каменского городского округа до 2020 года и прочие мероприятия» 150,0

209 901 0412 01О1420000 Ежегодная аудиторская проверка независимым аудитором 150,0

210 901 0412 01О1420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 150,0

211 901 0412 01О1420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 150,0

212 901 0412 01П0000000
Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и 
поддержка сельского хозяйства в Каменском городском округе»

257,0

213 901 0412 01П0120000

Предоставление субсидий, связанных  с уплатой взноса за участие и аренду в
выставочно-ярмарочной деятельности, специальная оценка рабочих мест, исполнение 
требований противопожарной безопасности

50,0

214 901 0412 01П0120000 800 Иные бюджетные ассигнования 50,0

215 901 0412 01П0120000 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

50,0

216 901 0412 01П0220000 Оказание информационной поддержки субъектам МСП 72,0

217 901 0412 01П0220000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 72,0

218 901 0412 01П0220000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 72,0

219 901 0412 01П0320000
Предоставление образовательных услуг субъектам МСП по подготовке, переподготовке
повышении квалификации кадров 60,0

220 901 0412 01П0320000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 60,0

221 901 0412 01П0320000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 60,0

222 901 0412 01П0420000
Поддержка субъектов МСП, осуществляющих сельскохозяйственную деятельность при 
подготовке, переподготовке специалистов для сельского хозяйства

75,0

223 901 0412 01П0420000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 75,0

224 901 0412 01П0420000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 75,0

225 901 0412 01С0000000
Подпрограмма «Мероприятия в области строительства, архитектуры и
градостроительства в Каменском городском округе» 1000,0

226 901 0412 01С0224000
Создание информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
(Град-Инфо  (Ингео)) 1000,0

227 901 0412 01С0224000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1000,0

228 901 0412 01С0224000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1000,0

229 901 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 125909,3
230 901 0501 Жилищное хозяйство 12154,3

231 901 0501 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 12154,3

232 901 0501 0130000000
Подпрограмма «Улучшение жилищных условий и обеспечение жильем граждан,
проживающих на территории Каменского городского округа» 3695,0

233 901 0501 0130129000 Приобретение жилых помещений для малоимущих граждан 2615,0

234 901 0501 0130129000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 2615,0

235 901 0501 0130129000 410 Бюджетные инвестиции 2615,0
236 901 0501 0130229000 Приобретение жилых помещений в муниципальную собственость 1080,0



8 22 марта 2017 г. №22ПЛАМЯ

231 901 0501 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 12154,3

232 901 0501 0130000000
Подпрограмма «Улучшение жилищных условий и обеспечение жильем граждан,
проживающих на территории Каменского городского округа» 3695,0

233 901 0501 0130129000 Приобретение жилых помещений для малоимущих граждан 2615,0

234 901 0501 0130129000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 2615,0

235 901 0501 0130129000 410 Бюджетные инвестиции 2615,0
236 901 0501 0130229000 Приобретение жилых помещений в муниципальную собственость 1080,0

237 901 0501 0130229000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1080,0

238 901 0501 0130229000 410 Бюджетные инвестиции 1080,0

239 901 0501 01В0000000
Подпрограмма «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда в
Каменском городском округе» 8459,3

240 901 0501 01В0225000
Приобретение  жилья на вторичном рынке для переселения граждан из жилых
помещений, признанными непригодными для проживания 5410,0

241 901 0501 01В0225000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 5410,0

242 901 0501 01В0225000 410 Бюджетные инвестиции 5410,0
243 901 0501 01В0325000 Снос жилых помещений, признанных аварийными и подлежащими сносу 1000,0

244 901 0501 01В0325000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1000,0

245 901 0501 01В0325000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1000,0

246 901 0501 01В0525000 Расходы на разработку проектно-сметной документации строительство жилого дома 
пгт.Мартюш 659,3

247 901 0501 01В0525000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 659,3

248 901 0501 01В0525000 410 Бюджетные инвестиции 659,3
249 901 0501 01В0825000 Проектные работы жилых домов 2-х, 3-х квартирные 1300,0

250 901 0501 01В0825000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1300,0

251 901 0501 01В0825000 410 Бюджетные инвестиции 1300,0

252 901 0501 01В0925000 Определение процента износа зданий и паспортизация муниципального имущества 90,0

253 901 0501 01В0925000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 90,0

254 901 0501 01В0925000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 90,0

255 901 0502 Коммунальное хозяйство 81780,4

256 901 0502 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 68780,4

257 901 0502 0190000000
Подпрограмма «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в
Каменском городском округе» 31570,4

258 901 0502 0190125000
Замена объектов коммунальной инфраструктуры с высоким уровнем износа
Проектные работы 4363,1

259 901 0502 0190125000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 4363,1

260 901 0502 0190125000 410 Бюджетные инвестиции 4363,1

261 901 0502 0190225000 Замена объектов коммунальной инфраструктуры с высоким уровнем износа. 
Строительство 5143,7

262 901 0502 0190225000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 5143,7

263 901 0502 0190225000 410 Бюджетные инвестиции 5143,7
264 901 0502 0190525000 Устройство водоразборной колонки 300,0

265 901 0502 0190525000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 300,0

266 901 0502 0190525000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 300,0

267 901 0502 0190625000 Реконструкция системы канализования сточных вод пгт.Мартюш Каменского района 13146,0

268 901 0502 0190625000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 13146,0

269 901 0502 0190625000 407
Строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества 
государственными (муниципальными) учреждениями 13146,0

270 901 0502 0190625000 410 Бюджетные инвестиции 0,0

271 901 0502 0190725000 Мероприятия по капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры 8617,6

272 901 0502 0190725000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 8617,6

273 901 0502 0190725000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 8617,6

274 901 0502 01В0000000
Подпрограмма «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда в
Каменском городском округе» 11464,2

275 901 0502 01В0425000
Разработка проектно-сметной документации, строительство инженерных сетей в
пгт.Мартюш 11464,2

276 901 0502 01В0425000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11464,2

277 901 0502 01В0425000 410 Бюджетные инвестиции 11464,2

278 901 0502 01Г0000000 Подпрограмма «Газификация населенных пунктов в Каменском городском округе» 17095,8

279 901 0502 01Г0125000 Проектирование объектов газификации 5569,0

280 901 0502 01Г0125000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 5569,0

281 901 0502 01Г0125000 410 Бюджетные инвестиции 5569,0

282 901 0502 01Г0525000 Расходы на строительство распределительных газовых сетей д.Большая Грязнуха 10391,0

283 901 0502 01Г0525000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 10391,0

284 901 0502 01Г0525000 410 Бюджетные инвестиции 10391,0

285
901 0502 01Г0625000 Газоснабжение жилых домов по улицам Светлая,  Андропова, Гагарина, Свердлова, 

Ленина, Ворошилова в д.Брод Каменского района Свердловской области 274,1

286 901 0502 01Г0625000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 274,1

287 901 0502 01Г0625000 410 Бюджетные инвестиции 274,1

288 901 0502 01Г0725000 Газоснабжение жилых домов в с.Маминское Каменского района Свердловской 
области

861,7

289 901 0502 01Г0725000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 861,7

290 901 0502 01Г0725000 410 Бюджетные инвестиции 861,7

291 901 0502 01Э0000000
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Каменском городском округе» 8650,0

292 901 0502 01Э0325000
Установка частотно-регулируемых электроприводов сетевых насосов на объектах
ЖКХ. Замена насосного оборудования КНС 1500,0

293 901 0502 01Э0325000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1500,0

294 901 0502 01Э0325000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1500,0

295 901 0502 01Э0425000 Приобретение и монтаж приборов учета электро, тепло, водо носителей 6750,0

296 901 0502 01Э0425000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 6750,0

297 901 0502 01Э0425000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 6750,0

298 901 0502 01Э1225000 Актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения 400,0

299 901 0502 01Э1225000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 400,0

300 901 0502 01Э1225000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 400,0

301 901 0502 7200000000 Непрограммные направления деятельности 13000,0
302 901 0502 7209020170 Субсидии по капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры 13000,0
303 901 0502 7209020170 800 Иные бюджетные ассигнования 13000,0

304 901 0502 7209020170 810

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

13000,0

305 901 0503 Благоустройство 17624,4

306 901 0503 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 17624,4

307 901 0503 01Б0000000
Подпрограмма «Благоустройство и охрана окружающей среды в Каменском
городском округе» 17624,4

308 901 0503 01Б0325000 Благоустройство территории Каменского городского округа 6448,4

309 901 0503 01Б0325000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 6448,4

310 901 0503 01Б0325000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 6448,4

311 901 0503 01Б0425000 Уличное освещение территории населённых пунктов городского округа 11176,0

312 901 0503 01Б0425000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 11176,0

313 901 0503 01Б0425000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 11176,0

314 901 0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 14350,2

315 901 0505 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 11928,0

316 901 0505 0190000000
Подпрограмма «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в
Каменском городском округе» 1362,0

317 901 0505 0190825000 Расходы на приобретение имущества в муниципальную собственность 1362,0

318 901 0505 0190825000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1362,0

319 901 0505 0190825000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1362,0

320 901 0505 01О0000000
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие
Каменского городского округа до 2020 года и прочие мероприятия» 8641,0

321 901 0505 01О1742700

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по
предоставлению гражданам, проживающим на территории Свердловской области, 
меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за 
коммунальные услуги

8641,0

322 901 0505 01О1742700 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 518,0

323 901 0505 01О1742700 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 518,0

324 901 0505 01О1742700 800 Иные бюджетные ассигнования 8123,0

325 901 0505 01О1742700 810

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

8123,0

326 901 0505 01Э0000000
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Каменском городском округе» 1925,0

327 901 0505 01Э0225000
Составление и утверждение энергетического паспорта МО «Каменский городской
округ» 400,0

328 901 0505 01Э0225000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 400,0

326 901 0505 01Э0000000
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Каменском городском округе» 1925,0

327 901 0505 01Э0225000
Составление и утверждение энергетического паспорта МО «Каменский городской
округ» 400,0

328 901 0505 01Э0225000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 400,0

329 901 0505 01Э0225000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 400,0

330 901 0505 01Э0325000
Установка частотно-регулируемых электроприводов сетевых насосов на объектах
ЖКХ. Замена насосного оборудования КНС 1425,0

331 901 0505 01Э0325000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1425,0

332 901 0505 01Э0325000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1425,0

333 901 0505 01Э0725000 Разработка топливно-энергетического баланса муниципального образования 100,0

334 901 0505 01Э0725000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 100,0

335 901 0505 01Э0725000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 100,0

336 901 0505 7200000000 Непрограммные направления деятельности 2422,2

337
901 0505 7209020130

Расходы на предоставление гражданам, проживающим на территории Свердловской
области, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за 
коммунальные услуги

761,2

338
901 0505 7209020130 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

121,1

339 901 0505 7209020130 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 121,1

340 901 0505 7209020130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 640,1

341 901 0505 7209020130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 640,1

342 901 0505 7209020140 Субсидии на возмещение затрат юридическим лицам 1661,0
343 901 0505 7209020140 800 Иные бюджетные ассигнования 1661,0

344
901 0505 7209020140 810

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

1661,0

345 901 0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 1987,9
346 901 0603 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 1987,9

347 901 0603 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 1987,9

348 901 0603 01Б0000000
Подпрограмма «Благоустройство и охрана окружающей среды в Каменском
городском округе» 1987,9

349 901 0603 01Б0126000 Природоохранные мероприятия на территории Каменского городского округа 1987,9

350 901 0603 01Б0126000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1987,9

351 901 0603 01Б0126000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1987,9

352 901 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 86330,2
353 901 1001 Пенсионное обеспечение 3438,2
354 901 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 3438,2
355 901 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 3438,2
356 901 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3438,2

357 901 1001 7209020100 320
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных
выплат 3438,2

358 901 1003 Социальное обеспечение населения 77640,6

359 901 1003 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 77640,6

360 901 1003 0110000000 Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей Каменского городского округа» 432,0

361 901 1003 0110129000 Предоставление социальных выплат 432,0
362 901 1003 0110129000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 432,0

363 901 1003 0110129000 320
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных
выплат 432,0

364 901 1003 0120000000
Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Каменского городского
округа» 500,0

365 901 1003 0120129000
Предоставление социальных выплат на строительство (приобретение) жилья в
сельской местности 500,0

366 901 1003 0120129000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 500,0

367 901 1003 0120129000 320
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных
выплат 500,0

368 901 1003 0160000000 Подпрограмма «Социальная поддержка в Каменском городском округе» 76708,6

369 901 1003 0160349100

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по
предоставлению гражданам субсидий гражданам на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской 
области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

6952,1

370 901 1003 0160349100 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 95,2

371 901 1003 0160349100 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 95,2

372 901 1003 0160349100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6856,9
373 901 1003 0160349100 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 6856,9

374 901 1003 0160449200

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по
предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской 
области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг

54788,5

375 901 1003 0160449200 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 815,9

376 901 1003 0160449200 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 815,9

377 901 1003 0160449200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53972,6
378 901 1003 0160449200 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 53972,6

379 901 1003 0160552500

Осуществление государственного полномочия Российской Федерации по 
предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской 
области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Российской Федерации по предоставлению мер 
социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг

14968,0

380 901 1003 0160552500 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 224,5

381 901 1003 0160552500 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 224,5

382 901 1003 0160552500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14743,5
383 901 1003 0160552500 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 14743,5
384 901 1006 Другие вопросы в области социальной политики 5251,4

385 901 1006 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 5251,4

386 901 1006 0160000000 Подпрограмма «Социальная поддержка в Каменском городском округе» 5251,4

387 901 1006 0160120000
Предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим
организациям 40,0

388 901 1006 0160120000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 40,0

389 901 1006 0160120000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных
(муниципальных) учреждений) 40,0

390 901 1006 0160349100

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по
предоставлению гражданам субсидий гражданам на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской 
области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

460,9

391
901 1006 0160349100 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

260,5

392 901 1006 0160349100 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 260,5

393 901 1006 0160349100 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200,4

394 901 1006 0160349100 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200,4

395 901 1006 0160449200

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по
предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской 
области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг

4750,5

396 901 1006 0160449200 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

3700,0

397 901 1006 0160449200 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3700,0

398 901 1006 0160449200 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1032,8

399 901 1006 0160449200 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1032,8

400 901 1006 0160449200 800 Иные бюджетные ассигнования 17,7
401 901 1006 0160449200 830 Исполнение судебных актов 16,2
402 901 1006 0160449200 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,5
403 901 1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 812,0
404 901 1202 Периодическая печать и издательства 812,0

405 901 1202 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 812,0

406 901 1202 01О0000000
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие
Каменского городского округа до 2020 года и прочие мероприятия» 812,0

407 901 1202 01О1820000 Поддержка в сфере средств массовой информации 812,0

408 901 1202 01О1820000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 812,0

409 901 1202 01О1820000 620 Субсидии автономным учреждениям 812,0

410 902
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации 
Каменского городского округа 19138,2

411 902 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7057,6



922 марта 2017 г.№22 ПЛАМЯ
407 901 1202 01О1820000 Поддержка в сфере средств массовой информации 812,0

408 901 1202 01О1820000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 812,0

409 901 1202 01О1820000 620 Субсидии автономным учреждениям 812,0

410 902
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации 
Каменского городского округа 19138,2

411 902 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7057,6

412 902 0104

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

6408,6

413 902 0104 0200000000

Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью,
земельными ресурсами и приватизацией имущества Каменского городского округа 
до 2020 года»

6408,6

414 902 0104 0230000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы  «Управление 
муниципальной собственностью, земельными ресурсами и приватизацией 
муниципального имущества Каменского городского округа до 2020 года»

6408,6

415 902 0104 0230121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 6408,6

416 902 0104 0230121040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

5521,7

417 902 0104 0230121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5521,7

418 902 0104 0230121040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 885,9

419 902 0104 0230121040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 885,9

420 902 0104 0230121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0
421 902 0104 0230121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0
422 902 0113 Другие общегосударственные вопросы 649,0

423 902 0113 0200000000

Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью,
земельными ресурсами и приватизацией имущества Каменского городского округа 
до 2020 года»

604,0

424 902 0113 0230000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы  «Управление 
муниципальной собственностью, земельными ресурсами и приватизацией 
муниципального имущества Каменского городского округа до 2020 года»

604,0

425 902 0113 0230221000
Организация мероприятий по профессиональной подготовке, переподготовке и 
повышению квалификации муниципальных служащих 20,0

426 902 0113 0230221000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

6,0

427 902 0113 0230221000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6,0

428 902 0113 0230221000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 14,0

429 902 0113 0230221000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 14,0

430 902 0113 0230321000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 44,0

431 902 0113 0230321000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 44,0

432 902 0113 0230321000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 44,0

433 902 0113 0230420000

Управление информационными технологиями, создание и техническое 
сопровождение информационно-коммуникационной инфраструктуры в сфере 
реализации муниципальной программы

540,0

434 902 0113 0230420000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 540,0

435 902 0113 0230420000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 540,0

436 902 0113 7200000000 Непрограммные направления деятельности 45,0
437 902 0113 7209020080 Выполнение обязательств муниципального образования 40,0
438 902 0113 7209020080 800 Иные бюджетные ассигнования 40,0
439 902 0113 7209020080 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 40,0

440 902 0113 7209020090

Исполнение судебных актов по искам к муниципальному  образованию о
возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате 
незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления либо 
должностных лиц этих органов

5,0

441 902 0113 7209020090 800 Иные бюджетные ассигнования 5,0
442 902 0113 7209020090 830 Исполнение судебных актов 5,0
443 902 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 7611,0
444 902 0407 Лесное хозяйство 1350,0

445 902 0407 0200000000

Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью,
земельными ресурсами и приватизацией имущества Каменского городского округа 
до 2020 года»

1350,0

446 902 0407 0220000000
Подпрограмма «Создание автоматизированной системы земельного кадастра и учета
объектов недвижимости Каменского городского округа» 1350,0

447 902 0407 0220324000 Организация использования и охраны городских лесов 1350,0

448 902 0407 0220324000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1350,0

449 902 0407 0220324000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1350,0

450 902 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 6261,0

451 902 0412 0200000000

Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью,
земельными ресурсами и приватизацией имущества Каменского городского округа 
до 2020 года»

6261,0

452 902 0412 0210000000
Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью, земельными
ресурсами и приватизацией имущества Каменского городского округа» 3600,0

453 902 0412 0210124000
Расходы на проведение инвентаризационно-технических, кадастровых и учетно-
технических работ и независимой оценки в отношении имущества 1215,0

454 902 0412 0210124000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1215,0

455 902 0412 0210124000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1215,0

456 902 0412 0210224000
Расходы на ремонт и содержание зданий и сооружений, находящихся в
муниципальной собственности (казна) 2265,0

457 902 0412 0210224000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 2265,0

458 902 0412 0210224000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 2265,0

459 902 0412 0210324000 Агентское вознаграждение по договору (плата за найм) 120,0

460 902 0412 0210324000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 120,0

461 902 0412 0210324000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 120,0

462 902 0412 0210525000 Ремонт общего имущества в многоквартирном доме и взносы в Региональный фонд 0,0

463 902 0412 0210525000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 0,0

464 902 0412 0210525000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0,0

465 902 0412 0220000000
Подпрограмма «Создание автоматизированной системы земельного кадастра и учета
объектов недвижимости Каменского городского округа» 2661,0

466 902 0412 0220124000

Формирование и  рыночная оценка земельных участков (кадастровые работы
межевание, паспортизация, развитие геодезической сети, оценка земельных 
участков)

2561,0

467 902 0412 0220124000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 2561,0

468 902 0412 0220124000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 2561,0

469 902 0412 0220224000 Проведение мероприятий по взысканию недоимки по арендной плате, пеней 100,0

470 902 0412 0220224000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 100,0

471 902 0412 0220224000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 100,0

472 902 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 4226,0
473 902 0501 Жилищное хозяйство 4226,0

474
902 0501 0200000000

Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью,
земельными ресурсами и приватизацией имущества Каменского городского округа 
до 2020 года»

4226,0

475 902 0501 0210000000 Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью, земельными 
ресурсами и приватизацией имущества Каменского городского округа 4226,0

476 902 0501 0210525000 Ремонт общего имущества в многоквартирном доме и взносы в Региональный фонд 4226,0

477 902 0501 0210525000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 4226,0

478 902 0501 0210525000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4226,0

479 902 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 243,6
480 902 1001 Пенсионное обеспечение 243,6
481 902 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 243,6
482 902 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 243,6
483 902 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 243,6

484 902 1001 7209020100 320
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных
выплат 243,6

485 906
Управление образования Администрации муниципального образования 
"Каменский городской округ" 553564,5

486 906 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2668,0

487 906 0104

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

2604,0

488 906 0104 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО "Каменский
городской округ" до 2020 года" 2604,0

489 906 0104 0450000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы в МО
"Каменский городской округ" "Развитие системы образования в МО "Каменский 
городской округ" до 2020 года"

2604,0

490 906 0104 0450221040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 2604,0

491 906 0104 0450221040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

2440,3

492 906 0104 0450221040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2440,3

493 906 0104 0450221040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 148,3

494 906 0104 0450221040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 148,3

495 906 0104 0450221040 800 Иные бюджетные ассигнования 15,4
496 906 0104 0450221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 15,4
497 906 0113 Другие общегосударственные вопросы 64,0

494 906 0104 0450221040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 148,3

495 906 0104 0450221040 800 Иные бюджетные ассигнования 15,4
496 906 0104 0450221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 15,4
497 906 0113 Другие общегосударственные вопросы 64,0

498 906 0113 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО "Каменский
городской округ" до 2020 года" 64,0

499 906 0113 0420000000
Подпрограмма "Развитие системы общего образования в МО "Каменский городской
округ" 50,0

500 906 0113 0421020000
Организация мероприятий по профилактике социально опасных заболеваний и
формирование здорового образа жизни 50,0

501 906 0113 0421020000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 50,0

502 906 0113 0421020000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 50,0

503 906 0113 0450000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы в МО
"Каменский городской округ" "Развитие системы образования в МО "Каменский 
городской округ" до 2020 года"

14,0

504 906 0113 0450321000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 14,0

505 906 0113 0450321000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 14,0

506 906 0113 0450321000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 14,0

507 906 0300
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 225,0

508 906 0314
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной
деятельности 225,0

509 906 0314 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО "Каменский
городской округ" до 2020 года" 225,0

510 906 0314 0420000000
Подпрограмма "Развитие системы общего образования в МО "Каменский городской
округ" 225,0

511 906 0314 0420823000 Организация мероприятий по профилактике правонарушений 25,0

512 906 0314 0420823000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 25,0

513 906 0314 0420823000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 25,0

514 906 0314 0420923000 Организация мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма 200,0

515 906 0314 0420923000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200,0

516 906 0314 0420923000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200,0

517 906 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 550040,4
518 906 0701 Дошкольное образование 201262,6

519 906 0701 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО "Каменский
городской округ" до 2020 года" 201262,6

520 906 0701 0410000000
Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования в МО "Каменский
городской округ" 200905,6

521 906 0701 0410127000

Организация предоставления дошкольного образования, создание условий для
присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных 
организациях

102932,7

522 906 0701 0410127000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

36290,3

523 906 0701 0410127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 36290,3

524 906 0701 0410127000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 62139,4

525 906 0701 0410127000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 62139,4

526 906 0701 0410127000 800 Иные бюджетные ассигнования 4503,0
527 906 0701 0410127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4503,0
528 906 0701 0410527000 Строительство детского сада на 90 мест в селе Позариха 5115,5

529 906 0701 0410527000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 5115,5

530 906 0701 0410527000 410 Бюджетные инвестиции 5115,5

531 906 0701 0410627000
Реконструкция здания бывшей школы в поселке Новый Быт под детский сад на 40
мест 6914,5

532 906 0701 0410627000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 6914,5

533 906 0701 0410627000 410 Бюджетные инвестиции 6914,5
534 906 0701 0410827000 Безопасность образовательных учреждений 1210,9

535 906 0701 0410827000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1210,9

536 906 0701 0410827000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1210,9

537 906 0701 0411245110

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях в части финансирования расходов на 
оплату труда работников дошкольных образовательных организаций

82951,0

538 906 0701 0411245110 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

82951,0

539 906 0701 0411245110 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 82951,0

540 906 0701 0411345120

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях в части финансирования расходов на 
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

1781,0

541 906 0701 0411345120 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1781,0

542 906 0701 0411345120 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1781,0

543 906 0701 0440000000 Подпрограмма "Укрепление и развитие материально-технической базы 
образовательных учреждений в МО "Каменский городской округ 357,0

544
906 0701 0440127000

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых 
размещаются муниципальные образовательные организации

357,0

545 906 0701 0440127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 357,0

546 906 0701 0440127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 357,0

547 906 0702 Общее образование 297072,6

548 906 0702 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО "Каменский
городской округ" до 2020 года" 297072,6

549 906 0702 0420000000
Подпрограмма "Развитие системы общего образования в МО "Каменский городской
округ" 287762,8

550 906 0702 0420127000
Организация предоставления общего образования и создание условий для
содержания детей в муниципальных образовательных организациях 94912,9

551 906 0702 0420127000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

30344,1

552 906 0702 0420127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 30344,1

553 906 0702 0420127000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 34152,4

554 906 0702 0420127000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 34152,4

555 906 0702 0420127000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 26509,2

556 906 0702 0420127000 620 Субсидии автономным учреждениям 26509,2
557 906 0702 0420127000 800 Иные бюджетные ассигнования 3907,2
558 906 0702 0420127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3907,2
559 906 0702 0420227000 Организация работы школьных столовых 1143,0

560 906 0702 0420227000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1143,0

561 906 0702 0420227000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1143,0

562 906 0702 0420327000 Безопасность общеобразовательных организаций 2703,2

563 906 0702 0420327000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1801,2

564 906 0702 0420327000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1801,2

565 906 0702 0420327000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 902,0

566 906 0702 0420327000 620 Субсидии автономным учреждениям 902,0

567 906 0702 0420445310

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях 
и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части финансирования расходов на оплату 
труда работников общеобразовательных организаций

161569,0

568 906 0702 0420445310 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

110905,2

569 906 0702 0420445310 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 110905,2

570 906 0702 0420445310 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 50663,8

571 906 0702 0420445310 620 Субсидии автономным учреждениям 50663,8

572 906 0702 0420545320

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях 
и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части финансирования расходов на 
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

6023,0

573 906 0702 0420545320 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 4103,4

574 906 0702 0420545320 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 4103,4

575 906 0702 0420545320 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1919,6

576 906 0702 0420545320 620 Субсидии автономным учреждениям 1919,6

577 906 0702 0420645400
Обеспечение питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных
организациях 21325,0

578 906 0702 0420645400 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 17389,0

579 906 0702 0420645400 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 17389,0

580 906 0702 0420645400 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 3936,0



10 22 марта 2017 г. №22ПЛАМЯ

578 906 0702 0420645400 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 17389,0

579 906 0702 0420645400 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 17389,0

580 906 0702 0420645400 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 3936,0

581 906 0702 0420645400 620 Субсидии автономным учреждениям 3936,0

582

906 0702 0420745500

Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, на 
городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте 
(кроме такси), а также бесплатного проезда один раз в год к месту жительства и 
обратно к месту учебы

86,7

583 906 0702 0420745500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 79,2

584 906 0702 0420745500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 79,2

585 906 0702 0420745500 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 7,5

586 906 0702 0420745500 620 Субсидии автономным учреждениям 7,5

587 906 0702 0440000000
Подпрограмма "Укрепление и развитие материально-технической базы
образовательных учреждений в МО "Каменский городской округ" 9309,8

588 906 0702 0440127000

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых 
размещаются муниципальные образовательные организации

4505,0

589 906 0702 0440127000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 2905,0

590 906 0702 0440127000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 2905,0

591 906 0702 0440127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1600,0

592 906 0702 0440127000 620 Субсидии автономным учреждениям 1600,0

593 906 0702 0440227000

Совершенствование организации подвоза, приобретение и (или) замена, оснащение 
аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами автобусов для подвоза 
обучающихся (воспитанников) в муниципальные общеобразовательные организации

4304,8

594 906 0702 0440227000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 3482,5

595 906 0702 0440227000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 3482,5

596 906 0702 0440227000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 822,3

597 906 0702 0440227000 620 Субсидии автономным учреждениям 822,3

598 906 0702 0440427000

Приобретение и (или) замена автобусов, оснащение аппаратурой спутниковой
навигации ГЛОНАСС, тахографами автобусов для подвоза обучающихся 
(воспитанников) в муниципальные общеобразовательные организации

0,0

599 906 0702 0440427000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0,0

600 906 0702 0440427000 620 Субсидии автономным учреждениям 0,0

601 906 0702 0440527000 Создание в общеобразовательных организациях расположенных в сельской 
местности условий для занятия физкультурой и спортом 500,0

602 906 0702 0440527000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 500,0

603 906 0702 0440527000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 500,0

604 906 0703 Дополнительное образование детей 13543,8

605 906 0703 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО "Каменский
городской округ" до 2020 года" 13543,8

606 906 0703 0430000000
Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, отдыха и
оздоровления детей в МО "Каменский городской округ" 13543,8

607 906 0703 0430127000
Организация предоставления дополнительного образования в муниципальных 
учреждениях  образования 13476,8

608 906 0703 0430127000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 13476,8

609 906 0703 0430127000 620 Субсидии автономным учреждениям 13476,8
610 906 0703 0430327000 Безопасность учреждений дополнительного образования 67,0

611 906 0703 0430327000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 67,0

612 906 0703 0430327000 620 Субсидии автономным учреждениям 67,0
613 906 0707 Молодежная политика 16548,9

614 906 0707 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО "Каменский
городской округ" до 2020 года" 16548,9

615 906 0707 0430000000
Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, отдыха и
оздоровления детей в МО "Каменский городской округ" 16548,9

616 906 0707 0430227000

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых 
размещаются муниципальный загородный оздоровительный лагерь "Колосок"

1450,0

617 906 0707 0430227000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1450,0

618 906 0707 0430227000 620 Субсидии автономным учреждениям 1450,0
619 906 0707 0430427000 Оздоровление детей 8445,2

620 906 0707 0430427000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1514,5

621 906 0707 0430427000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1514,5

622 906 0707 0430427000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 6930,7

623 906 0707 0430427000 620 Субсидии автономным учреждениям 6930,7
624 906 0707 0430545600 Организация отдыха детей  в каникулярное время 6653,7

625 906 0707 0430545600 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 5072,0

626 906 0707 0430545600 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 5072,0

627 906 0707 0430545600 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1581,7

628 906 0707 0430545600 620 Субсидии автономным учреждениям 1581,7
629 906 0709 Другие вопросы в области образования 21612,5

630 906 0709 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО "Каменский
городской округ" до 2020 года" 21612,5

631 906 0709 0450000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы в МО
"Каменский городской округ" "Развитие системы образования в МО "Каменский 
городской округ" до 2020 года"

21612,5

632 906 0709 0450127000 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 21612,5

633 906 0709 0450127000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

19493,3

634 906 0709 0450127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 19493,3

635 906 0709 0450127000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 2086,7

636 906 0709 0450127000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 2086,7

637 906 0709 0450127000 800 Иные бюджетные ассигнования 32,5
638 906 0709 0450127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 32,5
639 906 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 631,1
640 906 1001 Пенсионное обеспечение 631,1
641 906 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 631,1
642 906 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 631,1
643 906 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 631,1

644 906 1001 7209020100 320
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных
выплат 631,1

645 908
Управление культуры, спорта и делам молодежи Администрации 
муниципального образования "Каменский городской округ" 110268,0

646 908 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2107,0

647 908 0104

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

1817,0

648 908 0104 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, спорта,
молодежной политики, дополнительного образования в сфере культуры и спорта в 
Каменском городском округе до 2020 года"

1817,0

649 908 0104 0560000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы "Развитие культуры, 
физической культуры, спорта, молодежной политики, дополнительного образования 
в сфере культуры и спорта в Каменском городском округе до 2020 года"

1817,0

650 908 0104 0560221040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 1817,0

651 908 0104 0560221040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1746,0

652 908 0104 0560221040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1746,0

653 908 0104 0560221040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 70,0

654 908 0104 0560221040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 70,0

655 908 0104 0560221040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0
656 908 0104 0560221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0
657 908 0113 Другие общегосударственные вопросы 290,0

658 908 0113 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, спорта,
молодежной политики, дополнительного образования в сфере культуры и спорта в 
Каменском городском округе до 2020 года"

150,0

659 908 0113 0530000000
Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи Каменского городского
округа" 30,0

660 908 0113 0530220000
Организация мероприятий по профилактике социально опасных заболеваний и
формирование здорового образа жизни 30,0

661 908 0113 0530220000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 30,0

662 908 0113 0530220000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30,0
663 908 0113 0540000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 100,0

664 908 0113 0540520000
Организация мероприятий по совершенствованию гармонизации межнациональных
и межэтнических отношений 100,0

665 908 0113 0540520000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 100,0

666 908 0113 0540520000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 100,0

667 908 0113 0560000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы "Развитие культуры, 
физической культуры, спорта, молодежной политики, дополнительного образования 
в сфере культуры и спорта в Каменском городском округе до 2020 года"

10,0

668 908 0113 0560421000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 10,0

669 908 0113 0560421000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 10,0

670 908 0113 0560421000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 10,0

667 908 0113 0560000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы "Развитие культуры, физической 
культуры, спорта, молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры и спорта в Каменском городском округе до 2020 года"

10,0

668 908 0113 0560421000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 10,0

669 908 0113 0560421000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 10,0

670 908 0113 0560421000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 10,0

671 908 0113 0570000000
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Каменском городском
округе" 10,0

672 908 0113 0570320000
Организация мероприятий по профилактике социально опасных заболеваний и 
формирование здорового образа жизни 10,0

673 908 0113 0570320000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 10,0

674 908 0113 0570320000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 10,0

675 908 0113 7200000000 Непрограммные направления деятельности 140,0

676

908 0113 7209020090

Исполнение судебных актов по искам к муниципальному  образованию о возмещении
вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных 
действий (бездействия) органов местного самоуправления либо должностных лиц этих 
органов

140,0

677 908 0113 7209020090 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 140,0

678 908 0113 7209020090 610 Субсидии бюджетным учреждениям 140,0

679 908 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 100,0

680 908 0314
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной
деятельности 100,0

681 908 0314 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, спорта, 
молодежной политики, дополнительного образования в сфере культуры и спорта в 
Каменском городском округе до 2020 года"

100,0

682 908 0314 0540000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 100,0
683 908 0314 0540423000 Организация мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма 100,0

684 908 0314 0540423000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 100,0

685 908 0314 0540423000 620 Субсидии автономным учреждениям 100,0
686 908 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 24458,0
687 908 0703 Дополнительное образование детей 24300,0

688 908 0703 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, спорта, 
молодежной политики, дополнительного образования в сфере культуры и спорта в 
Каменском городском округе до 2020 года"

24300,0

689 908 0703 0510000000 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в сфере культуры" 21000,0

690 908 0703 0510127000
Организация предоставления дополнительного образования в муниципальных 
учреждениях  культуры 21000,0

691 908 0703 0510127000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 21000,0

692 908 0703 0510127000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 21000,0

693 908 0703 0520000000
Подпрограмма "Развитие образования в сфере физической культуры и спорта в
Каменском городском округе" 3300,0

694 908 0703 0520127000
Организация предоставления дополнительного образования в муниципальных 
учреждениях   физической культуры 3300,0

695 908 0703 0520127000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

2865,0

696 908 0703 0520127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2865,0

697 908 0703 0520127000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 423,0

698 908 0703 0520127000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 423,0

699 908 0703 0520127000 800 Иные бюджетные ассигнования 12,0
700 908 0703 0520127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 12,0
701 908 0707 Молодежная политика 158,0

702 908 0707 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, спорта, 
молодежной политики, дополнительного образования в сфере культуры и спорта в 
Каменском городском округе до 2020 года"

158,0

703 908 0707 0530000000 Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи Каменского городского округа" 158,0

704 908 0707 0530127000 Создание условий для организации патриотического воспитания молодых граждан 158,0

705 908 0707 0530127000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 158,0

706 908 0707 0530127000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 158,0
707 908 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 76040,0
708 908 0801 Культура 56740,0

709 908 0801 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, спорта, 
молодежной политики, дополнительного образования в сфере культуры и спорта в 
Каменском городском округе до 2020 года"

56740,0

710 908 0801 0540000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 56740,0

711 908 0801 0540128000
Организация библиотечного обслуживания населения, формирование и хранение
библиотечных фондов  муниципальных библиотек 15100,0

712 908 0801 0540128000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 15100,0

713 908 0801 0540128000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 15100,0

714 908 0801 0540228000
Организация деятельности учреждений культуры и искусства культурно-досуговой
сферы 39260,0

715 908 0801 0540228000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 39260,0

716 908 0801 0540228000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 39260,0
717 908 0801 0540628000 Капитальный ремонт учреждений культуры 2300,0

718 908 0801 0540628000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 2300,0

719 908 0801 0540628000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2300,0
720 908 0801 0540828000 Мероприятия по гражданской обороне 80,0

721 908 0801 0540828000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 80,0

722 908 0801 0540828000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 80,0
723 908 0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 19300,0

724 908 0804 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, спорта, 
молодежной политики, дополнительного образования в сфере культуры и спорта в 
Каменском городском округе до 2020 года"

19300,0

725 908 0804 0560000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы "Развитие культуры, физической 
культуры, спорта, молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры и спорта в Каменском городском округе до 2020 года"

19300,0

726 908 0804 0560128000
Создание материально-технических условий для обеспечения деятельности
муниципальных учреждений культуры, спорта и образовательных учреждений 19300,0

727 908 0804 0560128000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

18038,0

728 908 0804 0560128000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 18038,0

729 908 0804 0560128000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1247,0

730 908 0804 0560128000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1247,0

731 908 0804 0560128000 800 Иные бюджетные ассигнования 15,0
732 908 0804 0560128000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 15,0
733 908 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 363,0
734 908 1001 Пенсионное обеспечение 363,0
735 908 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 363,0
736 908 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 363,0
737 908 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 363,0

738 908 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 363,0

739 908 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 7200,0
740 908 1101 Физическая культура 7200,0

741 908 1101 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, спорта, 
молодежной политики, дополнительного образования в сфере культуры и спорта в 
Каменском городском округе до 2020 года"

7200,0

742 908 1101 0570000000
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Каменском городском
округе" 6650,0

743 908 1101 0570128000 Организация и проведение мероприятий в сфере физической  культуры и спорта 130,0

744 908 1101 0570128000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 130,0

745 908 1101 0570128000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 130,0

746 908 1101 0570228000
Организация  предоставления услуг (выполнения работ) в сфере физической  культуры
и спорта 6520,0

747 908 1101 0570228000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

4948,0

748 908 1101 0570228000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4948,0

749 908 1101 0570228000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1567,0

750 908 1101 0570228000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1567,0

751 908 1101 0570228000 800 Иные бюджетные ассигнования 5,0
752 908 1101 0570228000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5,0

753 908 1101 0580000000
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры объектов спорта Каменского городского
округа" 550,0

754 908 1101 0580128000
Капитальный ремонт спортивных объектов на территории Каменского городского 
округа 550,0

755 908 1101 0580128000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 550,0

756 908 1101 0580128000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 550,0

757 912 Дума муниципального образования "Каменский городской округ" 3842,1
758 912 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3228,9

759 912 0103
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

3172,0

760 912 0103 7200000000 Непрограммные направления деятельности 3172,0
761 912 0103 7200121020 Председатель представительного органа муниципального образования 1065,0

762 912 0103 7200121020 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

1065,0

763 912 0103 7200121020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1065,0

764 912 0103 7200121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 2107,0

765 912 0103 7200121040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

1534,3



1122 марта 2017 г.№22 ПЛАМЯ

762 912 0103 7200121020 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

1065,0

763 912 0103 7200121020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1065,0

764 912 0103 7200121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 2107,0

765 912 0103 7200121040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

1534,3

766 912 0103 7200121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1534,3

767 912 0103 7200121040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 571,5

768 912 0103 7200121040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 571,5

769 912 0103 7200121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,2
770 912 0103 7200121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,2
771 912 0113 Другие общегосударственные вопросы 56,9
772 912 0113 7200000000 Непрограммные направления деятельности 56,9
773 912 0113 7209020080 Выполнение обязательств муниципального образования 56,9

774 912 0113 7209020080 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 56,9

775 912 0113 7209020080 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 56,9

776 912 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 613,2
777 912 1001 Пенсионное обеспечение 613,2
778 912 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 613,2
779 912 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 613,2
780 912 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 613,2

781 912 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 613,2

782 913 Контрольный орган Каменского городского округа 2136,6
783 913 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1928,0

784 913 0106
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 1924,0

785 913 0106 7200000000 Непрограммные направления деятельности 1924,0
786 913 0106 7200121030 Руководитель контрольного органа муниципального образования 766,0

787 913 0106 7200121030 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

766,0

788 913 0106 7200121030 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 766,0

789 913 0106 7200121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 1158,0

790 913 0106 7200121040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

1113,8

791 913 0106 7200121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1113,8

792 913 0106 7200121040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 43,1

793 913 0106 7200121040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 43,1

794 913 0106 7200121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,1
795 913 0106 7200121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,1
796 913 0113 Другие общегосударственные вопросы 4,0
797 913 0113 7200000000 Непрограммные направления деятельности 4,0
798 913 0113 7209020080 Выполнение обязательств муниципального образования 4,0
799 913 0113 7209020080 800 Иные бюджетные ассигнования 4,0
800 913 0113 7209020080 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4,0
801 913 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 208,6
802 913 1001 Пенсионное обеспечение 208,6
803 913 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 208,6
804 913 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 208,6
805 913 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 208,6

806 913 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 208,6

807 919 Финансовое управление Администрации Каменского городского округа 14579,2
808 919 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 13987,3

809 919 0106
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 9217,3

810 919 0106 0300000000
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Каменского 
городского округа до 2020г» 9217,3

811 919 0106 0330000000
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами Каменского городского округа до 2020г.»

9217,3

812 919 0106 0330121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 9217,3

813 919 0106 0330121040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

8594,2

814 919 0106 0330121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 8594,2

815 919 0106 0330121040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 623,0

816 919 0106 0330121040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 623,0

817 919 0106 0330121040 800 Иные бюджетные ассигнования 0,1
818 919 0106 0330121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,1
819 919 0113 Другие общегосударственные вопросы 4770,0

820 919 0113 0300000000
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Каменского 
городского округа до 2020г» 998,0

821 919 0113 0330000000
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами Каменского городского округа до 2020г.»

998,0

822 919 0113 0330221000

Организация мероприятий по профессиональной подготовке, переподготовке и 
повышению квалификации муниципальных служащих в сфере повышения 
эффективности бюджетных расходов

40,0

823 919 0113 0330221000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

15,0

824 919 0113 0330221000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 15,0

825 919 0113 0330221000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 25,0

826 919 0113 0330221000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 25,0

827 919 0113 0330320000

Управление информационными технологиями, создание и техническое сопровождение 
информационно-коммуникационной инфраструктуры в сфере реализации 
муниципальной программы

890,0

828 919 0113 0330320000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 890,0

829 919 0113 0330320000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 890,0

830 919 0113 0330421000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 68,0

831 919 0113 0330421000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 68,0

832 919 0113 0330421000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 68,0

833 919 0113 7200000000 Непрограммные направления деятельности 3772,0

834

919 0113 7209020090

Исполнение судебных актов по искам к муниципальному  образованию о возмещении 
вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных 
действий (бездействия) органов местного самоуправления либо должностных лиц этих 
органов

3772,0

835 919 0113 7209020090 800 Иные бюджетные ассигнования 3772,0
836 919 0113 7209020090 830 Исполнение судебных актов 3772,0
837 919 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 491,9
838 919 1001 Пенсионное обеспечение 491,9
839 919 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 491,9
840 919 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 491,9
841 919 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 491,9

842 919 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 491,9

843 919 1300 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 100,0
844 919 1301 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 100,0

845 919 1301 0300000000
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Каменского 
городского округа до 2020г» 100,0

846 919 1301 0320000000 Подпрограмма «Управление муниципальным долгом» 100,0

847 919 1301 0320120000

Исполнение обязательств по обслуживанию  муниципального долга  в соответствии с 
программой муниципальных заимствований и заключенными контрактами 
(соглашениями)

100,0

848 919 1301 0320120000 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 100,0
849 919 1301 0320120000 730 Обслуживание муниципального долга 100,0

Приложение 11
Свод источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа 

на 2017 год
Номер 
строки

Наименование источников внутреннего финансирования 
дефицита  бюджета городского округа

Код источников финансирования 
дефицита бюджета

Сумма, в 
тысячах рублей

1 2 3 4
1 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
000 01 00 00 00 00 0000 000 30123,2

2 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 000 9000,0

3 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации бюджетами городских
округов в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 710 11702,0

4 Погашение бюджетами городских округов кредитов от
других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 810 -2702,0

5 Изменение остатков средств на счетах по учету средств
бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 000 21123,2

6 Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов городских округов

000 01 05 02 01 04 0000 510 -1122445,8

7 Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов городских округов

000 01 05 02 01 04 0000 610 1143569,0

8 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов
бюджетов

000 01 06 00 00 00 0000 000 0,0

Исполнение муниципальных гарантий городских округов
в валюте Российской Федерации в случае, если
исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к
возникновению права регрессного требования гаранта к
принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав
требования бенефициара к принципалу

000 01 06 04 01 04 0000 810 -25000,0

9 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных
юридическим лицам из бюджетов городских округов в
валюте Российской Федерации

000 01 06 05 01 04 0000 640 25000,0

Номер
 строки

Наименование целевой статьи Код
целевой
статьи

Объем бюджетных 
ассигнований на 
финансовое 
обеспечение 
реализации 

муниципальной 
программы, в тысячах 

рублей
1 2 3 4
1 Всего расходов 1 028 906,0

2
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 
года" 0100000000 337 042,7

3 Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей Каменского городского округа» 0110000000 432,0

4
Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Каменского городского 
округа» 0120000000 500,0

5
Подпрограмма «Улучшение жилищных условий и обеспечение жильем граждан, 
проживающих на территории Каменского городского округа» 0130000000 3 695,0

6

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма, 
совершенствование гармонизации межнациональных и межэтнических отношений в 
Каменском городском округе 0140000000 261,0

7
Подпрограмма «Развитие кадровой политики в системе Муниципального управления 
Каменского городского округа и противодействие коррупции» 0150000000 404,0

8 Подпрограмма «Социальная поддержка в Каменском городском округе» 0160000000 82 120,0

9
Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, 
реализация мер пожарной безопасности в Каменском городском округе» 0170000000 13 899,2

10
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Каменском 
городском округе» 0180000000 54 959,4

11
Подпрограмма «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в 
Каменском городском округе» 0190000000 32 932,4

12
Подпрограмма «Благоустройство и охрана окружающей среды в Каменском 
городском округе» 01Б0000000 20 911,7

13
Подпрограмма «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда в 
Каменском городском округе» 01В0000000 19 923,5

14 Подпрограмма «Газификация населенных пунктов в Каменском городском округе» 01Г0000000 17 095,8

15
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие 
Каменского городского округа до 2020 года и прочие мероприятия» 01О0000000 77 896,7

16
Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и 
поддержка сельского хозяйства в Каменском городском округе» 01П0000000 437,0

17
Подпрограмма «Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства в Каменском городском округе» 01С0000000 1 000,0

18
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Каменском городском округе» 01Э0000000 10 575,0

19

Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью, 
земельными ресурсами и приватизацией имущества Каменского городского 
округа до 2020 года» 0200000000 18 849,6

20
Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью, земельными ресурсами 
и приватизацией имущества Каменского городского округа» 0210000000 7 826,0

21
Подпрограмма «Создание автоматизированной системы земельного кадастра и учета 
объектов недвижимости Каменского городского округа» 0220000000 4 011,0

22

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы  «Управление 
муниципальной собственностью, земельными ресурсами и приватизацией 
муниципального имущества Каменского городского округа до 2020 года» 0230000000 7 012,6

23
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами 
Каменского городского округа до 2020г» 0300000000 10 315,3

24 Подпрограмма «Управление муниципальным долгом» 0320000000 100,0

25
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами Каменского городского округа до 2020г.» 0330000000 10 215,3

26
Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО "Каменский 
городской округ" до 2020 года" 0400000000 552 933,4

27
Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования в МО "Каменский 
городской округ" 0410000000 200 905,6

28
Подпрограмма "Развитие системы общего образования в МО "Каменский городской 
округ" 0420000000 288 037,8

29
Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, отдыха и 
оздоровления детей в МО "Каменский городской округ" 0430000000 30 092,7

30
Подпрограмма "Укрепление и развитие материально-технической базы 
образовательных учреждений в МО "Каменский городской округ" 0440000000 9 666,8

31

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы в МО 
"Каменский городской округ" "Развитие системы образования в МО "Каменский 
городской округ" до 2020 года" 0450000000 24 230,5

32

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, спорта,  
молодежной политики, дополнительного образования в сфере культуры и спорта 
в Каменском городском округе до 2020 года" 0500000000 109 765,0

33 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в сфере культуры" 0510000000 21 000,0

34
Подпрограмма "Развитие образования в сфере физической культуры и спорта в 
Каменском городском округе" 0520000000 3 300,0

35
Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи Каменского городского 
округа" 0530000000 188,0

36 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 0540000000 56 940,0

37

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы "Развитие культуры, физической 
культуры, спорта, молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры и спорта в Каменском городском округе до 2020 года" 0560000000 21 127,0

38
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Каменском городском 
округе" 0570000000 6 660,0

39
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры объектов спорта Каменского городского 
округа" 0580000000 550,0

Приложение 9
Перечень муниципальных программ Каменского городского округа,

подлежащих реализации в 2017 году

 «ВНИМАНИЕ, КАНИКУЛЫ!»
В целях профилактики и предупреждения ДТП с участием детей в период школьных весенних 

каникул на территории Свердловской области с 13 марта по 2 апреля проводится профилакти-
ческое мероприятие «Внимание, каникулы!». 

Уважаемые родители! В дни школьных каникул ваши дети в постоянном движении, в качестве пешеходов 
и пассажиров, а уберечь их от беды наш с вами долг и обязанность. Расскажите детям Правила дорожного 
движения, прежде всего, разъясните, что переходить проезжую часть допускается по специально обо-
значенным местам – пешеходным переходам, строго перпендикулярно к краю проезжей части. Провожая 
ребенка из дома, расскажите ему, к чему могут привести нарушения Правил дорожного движения и как 
следует себя вести на улице и в общественном транспорте. Вы должны быть уверены, что сын или дочь 
могут самостоятельно переходить через дорогу, пользоваться общественным транспортом, грамотно и 
ответственно вести себя на улице. Ведь в данном случае речь идет о жизни и здоровье ваших детей. 
Свой каждодневный экзамен по безопасности дорожного движения дети должны сдать на отлично. А это 
полностью зависит от вас, родители. Обратите внимание, что в темное время яркая одежда является 
более заметной для водителей автомобилей, либо приобретите детям световозвращающие элементы.

Группа по пропаганде ОБ ДПС ГИБДД МО МВД России «Каменск-Уральский»



12 22 марта 2017 г. №22ПЛАМЯ

Приложение 16
П Р О Г Р А М М А МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ

Муниципального образования
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» на 2017 год

Раздел 1. ПЕРЕЧЕНЬ ПОДЛЕЖАЩИХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ 

МО «КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» В 2017 ГОДУ

Приложение 14
Программа муниципальных внутренних заимствований

муниципального образования «Каменский городской округ» на 2017 г.
(тыс.руб.)

 ОБЩИЙ ОБЪЕМ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ,
ПРЕДУСМОТРЕННЫХ НА ИСПОЛНЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ

 МО «КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
 ПО ВОЗМОЖНЫМ ГАРАНТИЙНЫМ СЛУЧАЯМ, В 2017 ГОДУ

                                                                                                               
№ 

стро- 
ки 

Цель 
гарантиро-
вания 

Наименование 
принципала 

Объем    
гаранти- 
рования, 
в тысячах
рублей 

Наличие
права  
регрес- 
сного  
требо  
вания 

Анализ    
финансового 
состояния  
принципала 

Иные условия     
предоставления    
муниципальных    

гарантий 

1 2 3 4 5 6 7 
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Обязательства  
по  договорам  
на 
обеспечение  
топливно- 
энергетически
ми ресурсами  

Юридические 
лица, 
приобретающие 
топливно - 
энергетические 
ресурсы для 
предоставления 
коммунальных 
услуг 
учреждениям 
бюджетной 
сферы и объектам  
жилищного 
фонда 

   1.Муниципальная 
гарантия МО 
«Каменский городской 
округ  вступает в силу  с 
момента подписания 
договора о 
предоставлении 
гарантии. 
2. МО «Каменский 
городской округ» по 
муниципальной 
гарантии несет 
субсидиарную 
ответственность 1.1 25000,0 да  требуется 

1.2 25000,0 нет не требуется 
Всего  50000,0    

 
 
 

Номер строки Источники исполнения     
муниципальных гарантий   

 

Объем бюджетных ассигнований на 
исполнение гарантий    по возможным 

гарантийным случаям,  
в тысячах рублей 

1 2 3 
 

1 
Источники финансирования    
дефицита  бюджета городского округа 

 
25000,0 

2 Расходы бюджета 25000,0 

Всего  50 000,0 

Приложение  14 
к Решению Думы               
Каменского    городского круга 
«О бюджете муниципального 
образования «Каменский городской 
округ» на 2017 год и плановый 
период 2018 и 2019 годов» 

            
                                              

 
Номер 
строки 

Наименование вида 
муниципального  
внутреннего 
заимствования 
муниципального 
образования 

«Каменский городской 
округ» 

Наименование 
использования заемных 

средств 

Максимальный 
размер 

процентов, 
выплата 
которых 

предусмотрена 
по долговым 
обязательствам 

Объем 
привле-
чения 

 

Объем 
средств, 
направля-
емых на 

погашение 
основной  
суммы 
долга 

1 2 3 4 5 6 
1 Бюджетные кредиты, 

полученные от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации 

1.Покрытие временного 
кассового разрыва, 
возникающего при 
исполнении  бюджета  
муниципального 
образования «Каменский 
городской округ» 

0,1 ставки 
рефинанси-

рования ЦБ РФ 

11702,0 2702,0 

 Всего   11702,0 2702,0 
 

                                                                                                               
№ 

стро- 
ки 

Цель 
гарантиро-
вания 

Наименование 
принципала 

Объем    
гаранти- 
рования, 
в тысячах
рублей 

Наличие
права  
регрес- 
сного  
требо  
вания 

Анализ    
финансового 
состояния  
принципала 

Иные условия     
предоставления    
муниципальных    

гарантий 

1 2 3 4 5 6 7 
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Обязательства  
по  договорам  
на 
обеспечение  
топливно- 
энергетически
ми ресурсами  

Юридические 
лица, 
приобретающие 
топливно - 
энергетические 
ресурсы для 
предоставления 
коммунальных 
услуг 
учреждениям 
бюджетной 
сферы и объектам  
жилищного 
фонда 

   1.Муниципальная 
гарантия МО 
«Каменский городской 
округ  вступает в силу  с 
момента подписания 
договора о 
предоставлении 
гарантии. 
2. МО «Каменский 
городской округ» по 
муниципальной 
гарантии несет 
субсидиарную 
ответственность 1.1 25000,0 да  требуется 

1.2 25000,0 нет не требуется 
Всего  50000,0    

 
 
 

Номер строки Источники исполнения     
муниципальных гарантий   

 

Объем бюджетных ассигнований на 
исполнение гарантий    по возможным 

гарантийным случаям,  
в тысячах рублей 

1 2 3 
 

1 
Источники финансирования    
дефицита  бюджета городского округа 

 
25000,0 

2 Расходы бюджета 25000,0 

Всего  50 000,0 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.03.2017 г.             № 350             п. Мартюш

Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора на право 
получения муниципальной гарантии и принятия решения о предо-
ставлении муниципальной гарантии муниципального образования 
«Каменский городской округ» на оплату обязательств по договорам 
на закупку  каменного угля для угольных котельных, находящихся в 
собственности МО «Каменский городской округ», в отопительном 
периоде 2015-2016, 2016-2017 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  
во исполнение  Решения Думы Каменского городского округа «О бюджете от 
22.12.2016 года № 32  «О бюджете муниципального образования  «Каменский 
городской округ» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»(в редак-
ции Решения Думы Каменского городского округа от 16.03.2017 года № 79)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок проведения конкурсного отбора на право получения 

муниципальной гарантии и принятия решения о предоставлении муниципаль-
ной гарантии муниципального образования «Каменский городской округ» на 
оплату обязательств по договорам на закупку  каменного угля для угольных 
котельных, находящихся в собственности МО «Каменский городской округ», 
в отопительном периоде 2015-2016, 2016-2017 годов (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пламя» и разместить на 

официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации по экономике и финансам А.Ю.Кошкарова.
Глава городского округа С.А. Белоусов

Порядок проведения конкурсного отбора на право получения 
муниципальной гарантии и принятия решения о предоставлении 

муниципальной гарантии муниципального образования 
«Каменский городской округ» на оплату обязательств 

по договорам на закупку  каменного угля для угольных котельных, 
находящихся в собственности МО «Каменский городской округ», 

в отопительном периоде 2015-2016, 2016-2017 годов
1. Настоящий Порядок проведения конкурсного отбора на право получения 

муниципальной гарантии и принятия решения о предоставлении муниципаль-
ной гарантии муниципального образования «Каменский городской округ» на 
оплату обязательств по договорам на закупку  каменного угля для угольных 
котельных, находящихся в собственности МО «Каменский городской округ», 
в отопительном периоде 2015-2016, 2016-2017 годов (далее – Порядок) 
разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» 
и во исполнение  Решения Думы Каменского городского округа «О бюджете от 
22.12.2016 года № 32  «О бюджете муниципального образования   «Каменский 
городской округ» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (в редак-
ции Решения Думы Каменского городского округа от 16.03.2017 года № 79).

Муниципальная гарантия муниципального образования «Каменский 
городской округ» (далее – гарантия) предоставляется без возникновения 
права предъявления регрессных требований к Принципалу. Администрация 
Каменского городского округа (Гарант) несет субсидиарную ответственность 
дополнительно к ответственности Принципала по гарантированному обяза-
тельству в пределах средств, указанных в гарантии.

2. Принципал для получения гарантии определяется по результатам кон-
курсного отбора (далее - конкурс) путем подачи заявки. Конкурс проводится 
Администрацией Каменского городского округа (далее – Администрация).

3. Администрация:
1) размещает в газете «Пламя» и на официальном сайте муниципального 

образования «Каменский городской округ» в информационно-телекоммуни-

кационной сети «Интернет» извещение о проведении конкурса 
в течение 10 рабочих дней со дня утверждения настоящего 
Порядка;

2) осуществляет прием заявок на участие в конкурсе (далее 
- заявка) в установленные настоящим Порядком сроки;

3) готовит материалы для рассмотрения заявок на заседа-
нии комиссии и организует проведение заседаний комиссии.

4. В извещении о проведении конкурса указываются сле-
дующие сведения:

1) наименование, место нахождения, почтовый адрес, но-
мер контактного телефона Администрации;

2) предмет конкурса с указанием направления (цели) га-
рантирования;

3) условия предоставления муниципальной гарантии;
4) срок, место и порядок подачи заявок;
5) дата окончания подачи заявок;
6) информация о порядке проведения конкурсного отбора.
Срок подачи заявок составляет 5 рабочих дней со дня опу-

бликования извещения о проведении конкурса.
5. Претендент,  заинтересованный в получении гарантии, 

должен соответствовать следующим требованиям:
- приобретать топливно-энергетические ресурсы для пре-

доставления коммунальных услуг учреждениям бюджетной 
сферы и объектам жилищного фонда, находящимся в соб-
ственности муниципального образования «Каменский город-
ской округ»;

- не иметь задолженности по налогам, сборам и иным 
обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил 
в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- не находиться в процессе реорганизации, ликвидации, 
банкротства и не иметь ограничений на осуществление хо-
зяйственной деятельности;

- не иметь убыточной деятельности в течение последних 
двух лет.

6. Претендент, заинтересованный в получении гарантии 
(далее – заявитель), направляет в Администрацию заявку на 
участие в конкурсе на право получения  гарантии по форме 
в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Порядку, с 
приложением следующих документов:

6.1. копии документов, подтверждающих государственную 
регистрацию заявителя;

6.2. копия свидетельства о постановке заявителя на нало-
говый учет;

6.3. копии учредительных документов заявителя;
6.4. копия документа о назначении руководителя заявителя;
6.5. копия выписки из Единого государственного реестра 

юридических лиц;
6.6. копия бухгалтерской отчетности, характеризующие 

финансовое состояние заявителя, за отчетный год, на по-
следнюю отчетную дату текущего года и на аналогичную дату 
предшествующего года, включая:

1) бухгалтерский баланс;
2) отчет о прибылях и убытках;
3) отчет об изменениях капитала;
4) отчет о движении денежных средств;
5) отчет о целевом использовании полученных средств;
6) пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о прибылях 

и убытках;
7) итоговую часть аудиторского заключения за отчетный год 

и на последнюю отчетную дату текущего года, подтверждаю-
щую степень достоверности сведений, включаемых в бухгал-
терскую отчетность заявителя;

6.7. справка об отсутствии задолженности по налогам, сбо-
рам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации, срок исполнения по которой 
наступил в соответствии с законодательством Российской 
Федерации;

6.8. отчет о финансовых результатах;
6.9. сведения о дебиторской и кредиторской задолженности;
6.10. смета доходов и расходов на 2016 год (фактическая), 

смета доходов и расходов на 2017 год (плановая) и за первый 
квартал 2017 года (фактическая);

6.11. копии договоров заявителя с поставщиками каменного 
угля за отопительные периоды 2015-2016, 2016-2017 годов;

6.12. счета, счета – фактуры, акты сверки за отопительные 
периоды 2015-2016, 2016-2017 годов;

6.13. пояснительная записка.
Копии документов представляются заверенными подписью 

руководителя и печатью (при наличии) заявителя.
7. Заявка с приложением документов, указанных в пункте 

6 настоящего Порядка, направляется заявителем в адрес Ад-
министрации в сброшюрованном виде с описью прилагаемых 
документов и указанием сквозной нумерации страниц.

8. Заявки регистрируются Администрацией в день посту-
пления в Администрацию.

9. Заявки и прилагаемые к ним документы, поступившие 
позже установленного в извещении о проведении конкурса 
срока, не допускаются к участию в конкурсе.

10. Конкурсный отбор принципалов для получения муни-
ципальной гарантии осуществляется Комиссией по работе 
с финансовыми средствами  муниципального образования 
«Каменский городской округ» (далее – Комиссия). 

11. Комиссия имеет право:
1) запрашивать и получать пояснения (разъяснения, ком-

ментарии) от получателя субсидии как по заявке в целом, так 
и по отдельно представленным документам;

2) запрашивать и получать дополнительные сведения, 
документы, подтверждающие достоверность информации, 
представленной в заявке, у получателя субсидии или из дру-
гих источников.

12. В течение не более 10 рабочих дней со дня окончания 
срока подачи заявок комиссия рассматривает заявки о предо-
ставлении гарантии на соответствие заявителей требованиям, 
указанным в пункте 5 настоящего Порядка, и на соответствие 
комплекта документов перечню, указанному в пункте 6 насто-
ящего Порядка.

Основаниями для не допуска к рассмотрению заявок яв-
ляются:

1) несоответствие заявителя требованиям, указанным в 
пункте 5 настоящего Порядка;

2) непредставление (представление не в полном объеме) 
документов, указанных в пункте 6 настоящего Порядка;

3) представление документов, содержащих недостоверные 
сведения, и (или) оформленных ненадлежащим образом (не 
соблюдены типовые формы, установленные настоящим По-
рядком, заполнены не все графы и строки, допущены техни-
ческие ошибки, опечатки и исправления, отсутствуют подписи 
и оттиски печатей, не заверены копии документов, документы 
подписаны лицом, не наделенным правом подписи).

13. Заявки о предоставлении гарантии оцениваются в со-
ответствии с критериями оценки заявок, представленными в 
Приложении № 2 к настоящему Порядку.

14. Итоговая оценка заявок рассчитывается как сумма бал-
лов по каждому критерию. При равенстве итоговых оценок 
заявок предпочтение отдается заявке, получившей наиболь-

шее количество баллов по третьему критерию. Заявитель 
признается победителем конкурса, если итоговая оценка его 
заявки имеет наибольшее количество балов.

15. По результатам рассмотрения заявок Комиссия прини-
мает одно из следующих решений:

1) о признании заявителя победителем конкурса и о предо-
ставлении гарантии;

2) о признании заявителя не прошедшим конкурсный отбор 
и об отказе в предоставлении гарантии.

Решение Комиссии оформляется протоколом.
16. Решение об отказе в предоставлении гарантии прини-

мается в форме уведомления (далее - уведомление), под-
писанного Главой Каменского городского округа, на основе 
протокола Комиссии, содержащего решение об отказе в пре-
доставлении гарантии. Уведомление принимается в течение 
трех рабочих дней с даты подписания протокола Комиссии, и 
в течение трех рабочих дней с даты его подписания Главой 
Каменского городского округа направляется заявителю.

17. На основании протокола Комиссии,  содержащего ре-
шение о предоставлении гарантии, издается постановление 
Главы Каменского городского округа (далее - постановление), 
которое содержит:

1) наименование Принципала (заявителя – победителя 
конкурса);

2) цель гарантирования;
3) сумма и срок гарантии;
4) отсутствие права регрессного требования Администрации 

(Гаранта) к Принципалу.
18. В течение 3 рабочих дней с даты подписания поста-

новления Администрация в письменной форме уведомляет 
Принципала о принятом решении.

 19. Администрация на основании постановления Главы 
Каменского городского округа о предоставлении гарантии 
готовит договор о предоставлении муниципальной гарантии 
в трех экземплярах и муниципальную гарантию в двух экзем-
плярах по формам в соответствии с Приложениями № 3 и № 
4 к настоящему Порядку. 

20. Один экземпляр договора  о предоставлении муници-
пальной гарантии и один экземпляр муниципальной гарантии 
в день подписания передаются Финансовому управлению 
Администрации Каменского городского округа для занесения 
данных в муниципальную долговую книгу.

Приложение № 1 
к Порядку проведения конкурсного отбора

Форма 
Главе муниципального образования 
«Каменский городской округ» 
______________________________ 

 
ЗАЯВКА 

на участие в конкурсе на право получения  муниципальной гарантии 
муниципального образования «Каменский городской округ» 

 
Заявитель:_____________________________________________________ 
 
Прошу рассмотреть вопрос о предоставлении муниципальной гарантии  
на следующие цели: ______________________________________________  
Сумма требуемой гарантии__________________________________________  
Срок погашения гарантии___________________________________________ 
Способы обеспечения гарантии следующие:___________________________  
Реквизиты заявителя: _____________________________________________ 
Юридический адрес заявителя:_____________________________________ 
Почтовый адрес заявителя:__________________________________________ 
Телефон/факс_____________________________________________________ 
 
Приложение к настоящей заявке на __________ листах: 
1.__________________ ; 
2.__________________ ; 
… 
Руководитель                      _____________      (Ф.И.О.) 
Главный бухгалтер      _____________       (Ф.И.О.) 
       Дата_______________________ 

 
 

 
 
 

Приложение № 2 
к Порядку проведения конкурсного отбора на 
право получения муниципальной гарантии и 
принятия решения о предоставлении 
муниципальной гарантии муниципального 
образования «Каменский городской округ» на 
оплату обязательств по договорам на закупку  
каменного угля для угольных котельных, 
находящихся в собственности МО «Каменский 
городской округ», в отопительном периоде 2015-
2016, 2016-2017 годов 

 
ОЦЕНКА ЗНАЧИМОСТИ КРИТЕРИЕВ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ГАРАНТИЙ 

Приложение № 2
к Порядку проведения конкурсного отбора

ОЦЕНКА ЗНАЧИМОСТИ КРИТЕРИЕВ 
НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ГАРАНТИЙ

на оплату обязательств по договорам на закупку  
каменного угля для угольных котельных, находящихся 

в собственности МО «Каменский городской округ», 
в отопительном периоде 2015-2016, 2016-2017 годов

на оплату обязательств по договорам на закупку  каменного угля для 
угольных котельных, находящихся в собственности МО «Каменский 
городской округ», в отопительном периоде 2015-2016, 2016-2017 годов 

 
 

 Критерии баллы

1 2 3 

1. приобретение топливно-энергетических ресурсов для 
предоставления коммунальных услуг учреждениям бюджетной 
сферы и объектам жилищного фонда, находящимся в 
собственности муниципального образования «Каменский 
городской округ» 

10 

2. наличие у Организации на праве хозяйственного ведения, 
аренды, безвозмездного пользования или ином праве котельных 
и тепловых сетей, находящихся в собственности муниципального 
образования «Каменский городской округ» 

10 

3. наличие договора на поставку каменного  угля 10 

4. наличие тарифа на тепловую энергию, вырабатываемую 
угольными котельными 

10 

 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 3 
к Порядку проведения конкурсного отбора на 
право получения муниципальной гарантии и 
принятия решения о предоставлении 
муниципальной гарантии муниципального 
образования «Каменский городской округ» на 
оплату обязательств по договорам на закупку  
каменного угля для угольных котельных, 
находящихся в собственности МО «Каменский 
городской округ», в отопительном периоде 2015-
2016, 2016-2017 годов 

 
Форма 

Договор № ____ 
о предоставлении муниципальной гарантии муниципального 

образования «Каменский городской округ» 
 

г.               «___»_________ 20    г. 
 

Форма
Договор № ____

о предоставлении муниципальной гарантии
муниципального образования «Каменский городской округ»

г.                                                                    «___»_________ 20    г.

Администрация муниципального образования «Каменский го-
родской округ», именуемая в дальнейшем «Гарант», в лице Главы 
__________________________, действующего на основании Устава, __
__________________________________________________________ ,

именуемое в дальнейшем «Бенефициар», в лице ___________ , 
действующего на основании _________________, и ______________
____________________ , именуемое в дальнейшем «Принципал»,  в 
лице ______________, действующего на основании ___________, в 
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решени-
ем Думы Каменского городского округа «О бюджете муниципального 
образования «Каменский городской округ» на _______ год» от _______ 
№_____, постановлением Главы Каменского городского округа от 
________ № ____, заключили настоящий Договор о предоставлении 
муниципальной гарантии муниципального образования «Каменский 
городской округ» (далее – Гарантия) Принципалу в пользу Бенефици-
ара и нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Гарант при условии выполнения Бенефициаром и Принципалом 

требований настоящего Договора обязуется выдать Принципалу муници-

Приложение № 3 
к Порядку проведения конкурсного отбора

Окончание на стр. 13



1322 марта 2017 г.№22 ПЛАМЯ
пальную Гарантию муниципального образования «Каменский городской округ».

1.2. Согласно условиям Гарантии Гарант обязуется уплатить по пись-
менному требованию Бенефициара в порядке и размере, установленных 
настоящим Договором и Гарантией, денежную сумму в случае неисполнения 
Принципалом своих обязательств по договору от ________ № _____, заклю-
ченному между Принципалом и Бенефициаром (далее – Основной договор), 
указанных в настоящем Договоре и Гарантии.

1.3. Гарантия предоставляется Гарантом на безвозмездной основе.
1.4. Гарант несет субсидиарную ответственность дополнительно к ответ-

ственности Принципала по гарантированному им обязательству в пределах 
средств, указанных в пункте 2.1 настоящего Договора.

1.5. Гарантия предоставляется без возникновения права предъявления 
регрессных требований к Принципалу.

1.6. Гарантия является безотзывной.
2. Права и обязанности Гаранта
2.1. Гарант гарантирует обязательства Принципала по Основному дого-

вору в сумме не более ______________________________________ рублей.
Возмещению не подлежат проценты за пользование этими средствами, 

пени, штрафы, а также любые формы упущенной выгоды.
2.2. Обязательства Гаранта по Гарантии будут уменьшаться по мере 

выполнения Принципалом своих денежных обязательств, обеспеченных 
Гарантией, в отношении Бенефициара в соответствии с условиями Основ-
ного договора.

2.3. Гарант обязан в трехдневный срок с момента заключения настоящего 
Договора сделать соответствующую запись в муниципальной долговой книге 
об увеличении муниципального долга.

2.4. Гарант обязан в двухдневный срок со дня получения от Принципала 
извещения о факте полного либо частичного исполнения гарантированных 
обязательств сделать соответствующую запись в муниципальной долговой 
книге об уменьшении муниципального долга.

2.5. Гарант, исполнивший обязательство Принципала, имеет право тре-
бовать от последнего возмещения суммы, уплаченной Бенефициару по 
Гарантии, в полном объеме и в порядке, предусмотренном гражданским 
законодательством Российской Федерации.

3. Права и обязанности Принципала
3.1. Принципал обязуется незамедлительно информировать Гаранта о 

случаях возникновения любых обстоятельств, которые могут повлечь за 
собой невыполнение Принципалом своих обязательств перед Бенефици-
аром по исполнению условий Основного договора или нарушение условий 
настоящего Договора, а также принять все возможные законные меры для 
предотвращения нарушения своих обязательств и информировать Гаранта 
о принимаемых мерах.

3.2. Принципал обязуется:
а) уведомлять Гаранта о выполнении или невыполнении обязательств 

по Основному договору не позднее следующих двух рабочих дней после 
выполнения или невыполнения соответствующих платежей;

б) информировать Гаранта о возникающих разногласиях с Бенефициаром;
в) незамедлительно представлять информацию по запросу Гаранта в слу-

чае, если Гарант уведомил Принципала о поступивших к нему письменных 
требованиях от Бенефициара;

г) выплатить гарантийную сумму Гаранту в размере, установленном пун-
ктом 2.1 настоящего Договора, в срок __________________________, в слу-
чае исполнения Гарантом обязательства Принципала перед Бенефициаром.

3.3. Гарантия должна быть составлена в одном экземпляре. Гарантия 
передается по акту приема-передачи Принципалу для дальнейшей передачи 
Бенефициару, которую Принципал обязан осуществить не позднее рабочего 
дня, следующего за днем подписания указанного акта приема-передачи, по 
акту приема – передачи между Принципалом и Бенефициаром.

4. Права и обязанности Бенефициара
4.1. Бенефициар обязан не позднее 10 дней после наступления следую-

щих событий в письменной форме известить Гаранта:
а) об исполнении полностью или частично Принципалом, третьими лица-

ми, Гарантом обязательств по Основному договору;
б) в случае, если Основной договор признан недействительным или обя-

зательство по нему прекратилось по другим основаниям.
4.2.  Бенефициар обязан согласовать с Гарантом и получить его письменное 

согласие на внесение любых изменений или дополнений в Основной договор.
4.3. Бенефициар обязан направить Гаранту уведомление о получении 

Гарантии Бенефициаром от Принципала с приложением копии акта передачи 
Гарантии в течение 5 дней с момента подписания этого акта.

4.4. Принадлежащее Бенефициару право требования к Гаранту не может 
быть передано другому лицу.

5. Срок действия Гарантии.
5.1. Гарантия вступает в силу с момента подписания настоящего Договора 

и Гарантии.
5.2. Срок действия Гарантии, выдаваемой в соответствии с настоящим 

Договором, истекает ____________________________.
6. Прекращение действия Гарантии
6.1. Гарантия прекращает свое действие и должна быть без дополни-

тельных запросов со стороны Гаранта возвращена ему в течение 10 дней с 
момента наступления любого из нижеперечисленных событий:

а) по истечении срока Гарантии, указанного в пункте 5.2 настоящего 
Договора;

б) после полного исполнения Гарантом обязательств по Гарантии;
в) вследствие исполнения Принципалом или третьими лицами перед Бе-

нефициаром обязательств по Основному договору, обеспеченных Гарантией;
г) вследствие отказа Бенефициара от своих прав по Гарантии путем ее 

возврата Гаранту;
д) вследствие отказа Бенефициара от своих прав по Гарантии путем пись-

менного заявления об освобождении Гаранта от его обязательств.
7. Исполнение обязательств по Гарантии
7.1. При наступлении срока исполнения Принципалом обязательств по 

Основному договору Бенефициар до предъявления требований к Гаранту 
обязан предъявить письменное требование к Принципалу о соответствующих 
платежах. Если Принципал в течение ______ рабочих дней не выполнил 
надлежащим образом свои обязательства  по предъявленному требованию 
Бенефициара или дал отрицательный ответ на предъявленное требование, 
Бенефициар имеет право обратиться к Гаранту с письменным требованием 
о выполнении обязательств Гаранта по Гарантии.

7.2. Для исполнения обязательств Гаранта по Гарантии Бенефициар 
обязан представить письменное требование к Гаранту и документы, под-
тверждающие обоснованность этого требования.

В письменном требовании должны быть указаны:
а) сумма просроченных неисполненных гарантированных обязательств;
б) основание для требования Бенефициара и платежа Гаранта в виде 

ссылок на Гарантию, настоящий Договор и Основной договор;
в) соблюдение субсидиарности требования в виде ссылки на предъявлен-

ное Бенефициаром Принципалу обращение с требованием погашения долга;
г) платежные реквизиты Бенефициара.
7.3. Гарант рассматривает требование Бенефициара в течение 5 рабочих 

дней со дня его предъявления на предмет обоснованности и исполнения.
7.4. В случае признания требования Бенефициара обоснованным Гарант 

в течение _______ рабочих дней со дня рассмотрения требования обязан 
исполнить обязательства по Гарантии, перечислив денежные средства в 
размере, признанном для исполнения, на расчетный счет Бенефициара.

7.5. Исполнение обязательств по Гарантии осуществляется в пределах 
средств бюджета муниципального образования «Каменский городской 
округ», предусмотренных на указанные цели в Решении о бюджете на соот-
ветствующий год, и учитывается в источниках финансирования дефицита 
местного бюджета.

7.6. Гарант вправе отказать Бенефициару в исполнении обязательств по 
Гарантии в случае, если Гарантия прекратила свое действие в соответствии 
с пунктом 6.1 настоящего Договора.

7.7. В случае отказа признания требований Бенефициара обоснованными, 
Гарант в течение 5 рабочих дней со дня рассмотрения требования направля-
ет Бенефициару мотивированное уведомление об отказе в удовлетворении 
этого требования.

8. Разрешение споров
8.1. По всем вопросам, не нашедшем своего решения в положениях  на-

стоящего Договора, при разрешении споров Стороны настоящего Договора 
будут руководствоваться положениями гражданского и бюджетного законо-
дательства Российской Федерации.

8.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами 
по вопросам, не нашедшим своего решения в тексте настоящего Договора, 
будут разрешаться путем переговоров.

8.3. При неурегулировании в процессе переговоров  спорных вопросов 
споры разрешаются в Арбитражном суде Свердловской области в порядке, 
установленном действующим законодательством Российской Федерации.

9. Заключительные положения
9.1. Условия Гарантии действуют только в части, не противоречащей 

настоящему Договору.
9.2. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одина-

ковую юридическую силу.

9.3. По взаимному согласию Сторон в настоящий Договор могут вноситься 
изменения и дополнения путем подписания всеми Сторонами дополнитель-
ных соглашений.

10. Юридические адреса и реквизиты
Гарант:
Бенефициар:
Принципал:

Приложение № 4
к Порядку проведения конкурсного отбора

Форма
Муниципальная гарантия 

муниципального образования «Каменский городской округ»
г.                                                                                «___»_________ 20  	
Администрация муниципального образования «Каменский городской 

округ», именуемая в дальнейшем «Гарант», в лице Главы __________, 
действующего на основании Устава, в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Решением Думы Каменского городского округа 
«О бюджете муниципального образования «Каменский городской округ» 
на _______ год» от ________ №_____, постановлением Главы Каменского 
городского округа от __________ № ____ , дает письменное обязательство 
отвечать за исполнение ___________________________________________
__ , именуемым в дальнейшем «Принципал»,  в лице ________________, 
действующего на основании _______________, которому предоставляется 
настоящая Гарантия, нижеуказанных обязательств перед ________________,

именуемым в дальнейшем «Бенефициар», на следующих условиях:
1. Предмет Гарантии
1.1. Настоящая муниципальная гарантия муниципального образования 

«Каменский городской округ» (далее – Гарантия) выдается Гарантом Прин-
ципалу в пользу Бенефициара в соответствии с Договором о предостав-
лении муниципальной гарантии муниципального образования «Каменский 
городской округ» от ___________ №______, заключенным между Гарантом, 
Принципалом и Бенефициаром (далее – Договор), в обеспечение надле-
жащего исполнения Принципалом обязательств по договору от _________ 
№____, заключенному между Бенефициаром и Принципалом (далее – Ос-
новной договор).

1.2. По настоящей Гарантии Гарант обязуется уплатить по письменному 
требованию Бенефициара в порядке и размере, установленными настоящей 
Гарантией и Договором, денежную сумму в валюте Российской Федерации в 
случае неисполнения Принципалом обязательств  по Основному договору, 
указанному в настоящей Гарантии и Договоре.

2. Условия Гарантии
2.1. Гарант гарантирует обязательства Принципала по Основному до-

говору в сумме не более __________________________________рублей.
Возмещению не подлежат проценты за пользование этими средствами, 

пени, штрафы, а также любые формы упущенной выгоды.
2.2. Обязательства Гаранта по настоящей Гарантии будут уменьшаться 

по мере выполнения Принципалом своих денежных обязательств, обеспе-
ченных Гарантией, в отношении Бенефициара в соответствии с условиями 
Основного договора.

2.3. Гарантия вступает в силу с момента подписания настоящей Гарантии 
и Договора.

2.4. Срок действия настоящей Гарантии заканчивается ____________.
2.5. Гарант не гарантирует исполнение иных обязательств Принципала, 

помимо указанных в пунктах 1.2 и 2.1 настоящей Гарантии.
2.6. Гарантия прекращает свое действие и должна быть без дополни-

тельных запросов со стороны Гаранта возвращена ему в течение 10 дней с 
момента наступления любого из нижеперечисленных событий:

а) по истечении срока Гарантии, указанного в пункте 2.4 настоящей 
Гарантии;

б) после полного исполнения Гарантом обязательств по Гарантии;
в) вследствие исполнения Принципалом или третьими лицами перед Бе-

нефициаром обязательств по Основному договору, обеспеченных Гарантией;
г) вследствие отказа Бенефициара от своих прав по Гарантии путем ее 

возврата Гаранту;
д) вследствие отказа Бенефициара от своих прав по Гарантии путем пись-

менного заявления об освобождении Гаранта от его обязательств.
2.7. Принадлежащее Бенефициару по Гарантии право требования к Га-

ранту не может быть передано другому лицу.
2.8. Гарант несет субсидиарную ответственность дополнительно к ответ-

ственности Принципала по гарантированному им обязательству в пределах 
средств, указанных в пункте 2.1 настоящей Гарантии.

2.9. Гарантия предоставляется без возникновения  права предъявления 
регрессных требований к Принципалу.

2.10. Гарантия является безотзывной.
2.12. Все вопросы взаимодействия Гаранта, Принципала и Бенефициара 

указаны в Договоре.
3. Исполнение обязательств по Гарантии
3.1. Исполнение обязательств по Гарантии осуществляется в пределах 

средств бюджета муниципального образования «Каменский городской округ», 
предусмотренных на указанные цели в Решении о бюджете муниципального 
образования на соответствующий год, и учитывается в источниках финанси-
рования дефицита местного бюджета.

3.2. Для исполнения обязательств Гаранта по Гарантии Бенефициар 
обязан представить письменное требование к Гаранту и документы, под-
тверждающие обоснованность этого требования.

В письменном требовании должны быть указаны:
а) сумма просроченных неисполненных гарантированных обязательств;
б) основание для требования Бенефициара и платежа Гаранта в виде 

ссылок на Гарантию, Договор о предоставлении муниципальной гарантии 
и Основной договор;

в) соблюдение субсидиарности требования в виде ссылки на предъявлен-
ное Бенефициаром Принципалу обращение с требованием погашения долга;

г) платежные реквизиты Бенефициара.
3.3. Гарант рассматривает требование Бенефициара в течение 5 рабочих 

дней со дня его предъявления на предмет обоснованности и исполнения.
3.4. В случае признания требования Бенефициара обоснованным Гарант 

в течение ______ рабочих дней со дня рассмотрения требования обязан 
исполнить обязательства по Гарантии, перечислив денежные средства в 
размере, признанном для исполнения, на расчетный счет Бенефициара.

3.5. Гарант вправе отказать Бенефициару в исполнении обязательств 
по Гарантии в случае, если Гарантия прекратила свое действие в соответ-
ствии с пунктом 6.1 настоящего Договора о предоставлении муниципальной 
гарантии.

4. Заключительные положения
4.1. Гарантия составляется в одном экземпляре. Гарантия передается 

Гарантом по акту приема-передачи Принципалу для дальнейшей передачи 
Бенефициару, которую Принципал обязан осуществить не позднее рабочего 
дня, следующего за днем подписания указанного акта приема-передачи, по 
акту приема – передачи между Принципалом и Бенефициаром.

4.2. Условия Гарантии действуют только в части, не противоречащей 
Договору.

4.3. Условия настоящей Гарантии могут быть изменены или дополнены 
Гарантом по взаимному согласию Гаранта, Принципала и Бенефициара, 
оформленному в виде дополнительного соглашения к Договору.

Гарант: Администрация муниципального образования «Каменский го-
родской округ»

Глава МО «Каменский городской округ»	 _________         ___________	
		                                  (подпись) (расшифровка подписи)

М.П.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСНОГО ОТБОРА
на право получения муниципальной гарантии на оплату обя-

зательств по договорам на закупку каменного угля для угольных 
котельных, находящихся в собственности МО «Каменский город-
ской округ», в отопительном периоде 2015-2016, 2016-2017 годов

Администрация Каменского городского округа с 23 марта 2017 
года объявляет конкурсный отбор на право получения муни-
ципальной гарантии на оплату обязательств по договорам на 
закупку каменного угля для угольных котельных, находящихся в 
собственности МО «Каменский городской округ», в отопительном 
периоде 2015-2016, 2016-2017 годов.

Претендент, заинтересованный в получении гарантии, должен 
соответствовать следующим требованиям:

- приобретать топливно-энергетические ресурсы для предо-
ставления коммунальных услуг учреждениям бюджетной сферы 
и объектам жилищного фонда, находящимся в собственности 
муниципального образования «Каменский городской округ»;

- не иметь задолженности по налогам, сборам и иным обяза-
тельным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответ-
ствии с законодательством Российской Федерации;

- не находиться в процессе реорганизации, ликвидации, бан-
кротства и не иметь ограничений на осуществление хозяйствен-
ной деятельности;

- не иметь убыточной деятельности в течение последних двух лет.
Для участия в конкурсе претенденту необходимо направить в 

Администрацию заявку с приложением следующих документов:
1. копии документов, подтверждающих государственную ре-

гистрацию заявителя;
2. копия свидетельства о постановке заявителя на налоговый 

учет;
3. копии учредительных документов заявителя;
4. копия документа о назначении руководителя заявителя;
5. копия выписки из Единого государственного реестра юри-

дических лиц;
6. копия бухгалтерской отчетности, характеризующие фи-

нансовое состояние заявителя, за отчетный год, на последнюю 
отчетную дату текущего года и на аналогичную дату предшеству-
ющего года, включая:

- бухгалтерский баланс;
- отчет о прибылях и убытках;
- отчет об изменениях капитала;
- отчет о движении денежных средств;
- отчет о целевом использовании полученных средств;
- пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о прибылях 

и убытках;
- итоговую часть аудиторского заключения за отчетный год и 

на последнюю отчетную дату текущего года, подтверждающую 
степень достоверности сведений, включаемых в бухгалтерскую 
отчетность заявителя;

7. справка об отсутствии задолженности по налогам, сборам 
и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации, срок исполнения по которой наступил в 
соответствии с законодательством Российской Федерации;

8. отчет о финансовых результатах;
9. сведения о дебиторской и кредиторской задолженности;
10. смета доходов и расходов на 2016 год (фактическая), смета 

доходов и расходов на 2017 год (плановая) и за первый квартал 
2017 года (фактическая);

11. копии договоров заявителя с поставщиками каменного угля 
за отопительные периоды 2015-2016, 2016-2017 годов;

12. счета, счета – фактуры, акты сверки за отопительные пе-
риоды 2015-2016, 2016-2017 годов;

13. пояснительная записка.
Копии документов представляются заверенными подписью 

руководителя и печатью (при наличии) заявителя.
Заявка с приложением документов, направляется заявителем 

в адрес Администрации в сброшюрованном виде с описью при-
лагаемых документов и указанием сквозной нумерации страниц.

ОЦЕНКА ЗНАЧИМОСТИ КРИТЕРИЕВ 
НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ГАРАНТИЙ

на оплату обязательств по договорам на закупку каменного 
угля для угольных котельных, находящихся в собственности 

МО «Каменский городской округ», 
в отопительном периоде 2015-2016, 2016-2017 годов

Заявки на участие в конкурсе оцениваются конкурсной комис-
сией по следующим критериям:	

Сроки приема документов и проведения конкурса:
Срок, в течение которого принимаются документы для участия 

в конкурсном отборе – с «23 марта 2017 года по  «29» марта 2017 
года включительно;

Место приема документов: г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 
38а, кабинет № 34, электронный адрес: admkgoso@mail.ru.

График работы:
понедельник – четверг: 8:00–12:30 часов, 13:30–16:30 часов;
пятница: 8:00–12:30 часов, 13:30–15:30 часов;
выходные дни: суббота, воскресенье.
Дата проведения конкурсного отбора – «30» марта 2017 года.
Контактные телефоны по вопросам подачи документов на 

участие в конкурсе: 32-40-82.
Контактное лицо: Рябова Анна Михайловна.

Федерации, срок исполнения по которой наступил в соответствии с 
законодательством Российской Федерации; 
8. отчет о финансовых результатах; 
9. сведения о дебиторской и кредиторской задолженности; 
10. смета доходов и расходов на 2016 год (фактическая), смета доходов и 
расходов на 2017 год (плановая) и за первый квартал 2017 года (фактическая); 
11. копии договоров заявителя с поставщиками каменного угля за 
отопительные периоды 2015-2016, 2016-2017 годов; 
12. счета, счета – фактуры, акты сверки за отопительные периоды 2015-2016, 
2016-2017 годов; 
13. пояснительная записка. 

 Копии документов представляются заверенными подписью руководителя и 
печатью (при наличии) заявителя. 
 Заявка с приложением документов, направляется заявителем в адрес 
Администрации в сброшюрованном виде с описью прилагаемых документов и 
указанием сквозной нумерации страниц. 
 

ОЦЕНКА ЗНАЧИМОСТИ КРИТЕРИЕВ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ГАРАНТИЙ 
на оплату обязательств по договорам на закупку  каменного угля для угольных 
котельных, находящихся в собственности МО «Каменский городской округ», в 

отопительном периоде 2015-2016, 2016-2017 годов 
 

Заявки на участие в конкурсе оцениваются конкурсной комиссией по 
следующим критериям:  

 
 

 Критерии баллы

1 2 3 

1. приобретение топливно-энергетических ресурсов для предоставления 
коммунальных услуг учреждениям бюджетной сферы и объектам жилищного 
фонда, находящимся в собственности муниципального образования «Каменский 
городской округ» 

10 

2. наличие у Организации на праве хозяйственного ведения, аренды, безвозмездного 
пользования или ином праве котельных и тепловых сетей, находящихся в 
собственности муниципального образования «Каменский городской округ» 

10 

3. наличие договора на поставку каменного  угля 10 

4. наличие тарифа на тепловую энергию, вырабатываемую угольными котельными 10 

 
 
 
 
 
 
 
 

ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
 Каменск-Уральский центр занятости приглашает рабо-

тодателей к сотрудничеству по реализации мероприятия 
«Организация временного трудоустройства несовершенно-
летних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время» в 2017 году.  Подросткам, трудоустроенным 
в рамках данного мероприятия, дополнительно к заработ-
ной плате, выплачиваемой работодателем за фактически 
отработанное время, выплачивается материальная под-
держка в виде денежных средств, выделенных из бюджета 
Свердловской области, за календарные дни участия во 
временных работах. С порядком и условиями участия в 
данном мероприятии можно ознакомиться в Центре за-
нятости по адресу: г. Каменск-Уральский, ул. Кунавина, 1, 
каб. №103, либо по телефону 32-56-36.

Каменск-Уральский центр занятости

ВНИМАНИЕ: ПОДДЕЛЬНЫЕ БАНКНОТЫ!
В наличном денежном обращении Российской Федерации зареги-

стрирован новый вид поддельной банкноты Банка России номиналом 
5000 рублей образца 1997 г. модификации 2010 г. с серийными номе-
рами, имеющих следующие вариации: АБ № 57935**, АБ № 779****, 
АК № 739****, АК № 339****, ЗБ № 53936**, ЭБ № 53936**.

При обнаружении поддельных денежных купюр необходимо 
принять меры к задержанию предъявителя, запомнить приметы 
предъявителя и, если он передвигается на автомашине, запомнить 
марку, государственный номер автотранспорта. Нужно сообщить в 
полицию по одному из телефонов: 02, 32-23-15, 322-111, 32-35-77. 
При наличии информации по фактам изготовления, сбыта поддель-
ных денежных купюр, а также о лицах, причастных к данному престу-
плению, нужно звонить по телефону 32-35-77, конфиденциальность 
гарантируется.

МО МВД России «Каменск-Уральский»



14 22 марта 2017 г. №22ПЛАМЯ

Учредители: Администрация МО «Каменский городской округ», Управление делами 
Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области.
Издатель: ГАУПСО «Редакция газеты «Пламя».
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Уральскому феде-
ральному округу. Свидетельство ПИ № ТУ 66-01550 от 04.02.2016.
Адрес редакции и издателя: 623418, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97«а».
Телефон/факс 39-93-69. Электронный адрес: vestiural@ngs.ru.

Главный редактор Н.В. Казанцева.
Корректура: Е.С. Орловская. Верстка: С.Ф. Ларина.

Подписной индекс: 20306 (1 номер в неделю),  20307 (2 номера в неделю).
Цена свободная.

Газета выходит 2 раза в неделю. Время подписания в печать: по графику – 10.00, фактически – 10.00.
Отпечатано в типографии «Спринт» ИП Райков А.А., г. Каменск-Уральский, ул. Алюминиевая, 18, 
офис 1. Заказ 332. Тираж 170.

Редакция не несет от-
ветственности за досто-
верность информации в 
рекламных материалах 
и частных объявлениях. 
Материалы под значком @ 
публикуются на коммерче-
ской основе.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА  КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
 ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Четвертое  заседание
РЕШЕНИЕ № 81           

16 марта 2017 года 
О рассмотрении отчета Контрольного органа Каменского 

городского округа по результатам проверки законности, 
эффективности и целевого использования средств мест-
ного бюджета, выделенных в 2015 году и истекший период 
2016 года, Муниципальному казенному дошкольному образо-
вательному учреждению «Колчеданский детский сад № 1» 
в рамках подпрограммы «Развитие системы дошкольного 
образования в муниципальном образовании  «Каменский го-
родской округ» муниципальной программы «Развитие систе-
мы образования в муниципальном образовании «Каменский 
городской округ» до 2020 года»

 Заслушав отчет председателя Контрольного органа Каменского 
городского округа Л.Н. Загвоздиной по результатам проверки закон-
ности, эффективности и целевого использования средств местного 
бюджета, выделенных в 2015 году и истекший период 2016 года, 
Муниципальному казенному дошкольному образовательному уч-
реждению «Колчеданский детский сад № 1» в рамках подпрограм-
мы «Развитие системы дошкольного образования в муниципаль-
ном образовании  «Каменский городской округ» муниципальной 
программы «Развитие системы образования в муниципальном 
образовании «Каменский городской округ» до 2020 года», Дума 
Каменского городского округа отмечает, что в результате проверки 
установлены следующие нарушения и недостатки на общую сумму 
110,8 тыс. руб.:

1. МКДОУ «Колчеданский детский сад № 1» неправомерно про-
изведены расходы на выплату компенсационного характера за 
вредные условия труда пятнадцати (15) сотрудникам не подтверж-

денные результатами аттестации рабочих мест и специальной 
оценки условий труда на общую сумму 90,5 тыс. руб. 

2. Имея контрактного управляющего Учреждением заключены 
договоры возмездного оказания услуг на работы по реализации 
Федерального закона № 44-ФЗ, что привело к неэффективному 
использованию бюджетных средств на сумму 20,3 тыс. руб.

2.1. заключены договора на поставку товаров, выполнение работ, 
оказание услуг ранее доведенных да Учреждения лимитов бюд-
жетных обязательств и ранее даты утвержденных и размещенных 
на официальном сайте Планов-графиков размещения заказов на 
2015-2016 годы.

2.2. заключен контракт на сумму, не соответствующую начальной 
максимальной цене контракта, предусмотренной Планом-графиком 
на 2015 год.

2.3. В 2016 году заключены договоры без указания суммы до-
говоров.

3. В нарушение требований Трудового Кодекса РФ и правил 
внутреннего трудового распорядка МКДОУ «Колчеданский детский 
сад № 1» с сотрудниками заключены дополнительные соглашения 
к трудовым договорам.

4. В МКДОУ «Колчеданский детский сад № 1» не подтверждена 
потребность введения дополнительных 20 мест для детей в воз-
расте от 3 до 7 лет.

Учитывая представленный отчет, руководствуясь статьей 23 
Устава муниципального образования «Каменский городской округ», 
Дума Каменского городского округа Р Е Ш И Л А:

1. Отчет Контрольного органа Каменского городского округа по 
результатам проверки законности, эффективности и целевого ис-
пользования средств местного бюджета, выделенных в 2015 году и 
истекший период 2016 года, Муниципальному казенному дошколь-
ному образовательному учреждению «Колчеданский детский сад 
№ 1» в рамках подпрограммы «Развитие системы дошкольного 
образования в муниципальном образовании  «Каменский городской 
округ» муниципальной программы «Развитие системы образования 

в муниципальном образовании «Каменский городской округ» до 
2020 года», принять к сведению.

2. Рекомендовать: 
Муниципальному казенному дошкольному образовательному 

учреждению «Колчеданский детский сад № 1»:
- осуществлять соблюдение законодательства в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в 
соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ.

- правильно начислять и выплачивать заработную плату в соот-
ветствии с установленным штатным расписанием и нормативными 
документами

- осуществлять потребности и мероприятия по созданию допол-
нительных мест в дошкольном образовательном учреждении в 
соответствии с муниципальной программой.

- обеспечить целевое, эффективное и экономное использование 
бюджетных средств.

Финансовому управлению и Управлению образования Админи-
страции МО «Каменский городской округ»:

-  усилить контроль за расходованием бюджетных средств.
- предусмотреть финансирование специальной оценки условий 

труда.
 3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя» и раз-

местить в сети Интернет на официальном сайте муниципального 
образования «Каменский городской округ» и на официальном 
сайте Думы муниципального образования «Каменский городской 
округ».

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Пламя».

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на 
постоянный Комитет Думы Каменского городского округа по эконо-
мической политике, бюджету и налогам (Лисицина Г.Т.).

Председатель Думы Каменского городского округа 
В.И. Чемезов 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 ШЕСТОЙ  СОЗЫВ

Четвертое  заседание
РЕШЕНИЕ № 83        

16 марта 2017 года 
О внесении изменений в Генеральный план муниципального 

образования «Каменский городской округ», утвержденный 
Решением Думы Каменского городского округа № 78 от 
26.12.2012г., применительно к д. Богатенкова Каменского 
района Свердловской области и Правила землепользова-
ния и застройки муниципального образования «Каменский 
городской округ», утвержденные Решением Думы Камен-
ского городского округа № 125 от 27.06.2013г. (в ред. от 
16.02.2017г. № 71)

В целях реализации градостроительной деятельности, устой-
чивого развития территории Каменского городского округа, обе-

спечения интересов граждан и их объединений, руководствуясь 
Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 
года № 190-ФЗ, Правилами землепользования и застройки муни-
ципального образования «Каменский городской округ», утвержден-
ными Решением Думы Каменского городского округа от 27.06.2013 
года № 125 (в ред. от 16.02.2017г. № 71), Уставом Каменского город-
ского округа, протоколом публичных слушаний от 03.12.2016 года, 
заключением о результатах публичных слушаний от 21.12.2016 
года, Дума Каменского городского округа Р Е Ш И Л А:

1. Внести изменения в Генеральный план муниципального 
образования «Каменский городской округ», утвержденный Реше-
нием Думы Каменского городского округа № 78 от 26.12.2012г., 
применительно к д. Богатенкова Каменского района Свердловской 
области, и Правила землепользования и застройки муниципального 
образования «Каменский городской округ», утвержденные Реше-
нием Думы Каменского городского округа № 125 от 27.06.2013г. (в 
ред. от 16.02.2017г. № 71), в части перевода земельного участка 
площадью 1150 кв.м., примыкающего с восточной стороны к зе-

мельному участку с кадастровым номером 66:12:4701002:269, 
расположенному по адресу: Свердловская область, Каменский 
район, д. Богатенкова, ул. Береговая, д.35, из территориальной 
зоны «Озелененные территории общего пользования» в территори-
альную зону «Индивидуальная жилая застройка усадебного типа».

  2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя» и раз-
местить в сети Интернет на официальном сайте муниципального 
образования «Каменский городской округ» и на официальном сайте 
Думы муниципального образования «Каменский городской округ».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на 
постоянный Комитет  Думы Каменского городского округа по соци-
альной политике  (В.Н. Соломеин).

Глава Каменского городского округа 
С.А. Белоусов

Председатель Думы Каменского 
городского округа В.И. Чемезов

Демонстрационный материал к проекту Решения Думы КГО «О внесении изменений 
в Генеральный план и Правила землепользования и застройки МО «КГО», с. Богатенково


